
I n f o r m a č n í  m ě s í č n í k  m ě s t a  N e j d k u       Z D A R M A

ČERVENEC, SRPEN 2007              ROČNÍK IX7 - 8

w w w . n e j d e k . c z

Ze 4. jednání Zastupitelstva města 

K vodní nádrži Lesík

Tvorba občanské společnosti

Letní soutěž radnice

Šumný Nejdek 
O nejdeckém zámku (i tvrzi)

Ohlédnutí za nejdeckou poutí

V Nejdku zazpívali Superstar

Výstava reliéfů pro nejdeckou 
Křížovou cestu v Augsbugu

UVNITŘ LISTU

1. Komunikace 
 Rooseveltova
V  letošním  roce  se  po  vzájemné  dohodě 
s Krajskou  správou  a  údržbou  silnic Kar
lovarského kraje (dále jen KSÚS KK) pro
vede první etapa rekonstrukce komunikace 
Rooseveltova. Město Nejdek zrekonstruuje 
kanalizační stoku, provede 66 m nového vo
dovodu a kompletně opraví chodníky včet
ně opěrné zdi u domu č.p. 643 (roh ulice 
Rooseveltovy a Smetanovy), a  to v úseku 
od  Penny  marketu  po  křižovatku  s  Poš
tovní  ulicí  (prodejna  potravin  Pelikán). 
Realizaci  městské  části  předpokládáme  

v srpnu až září tohoto roku. KSÚS KK pro
vede následně novou vozovku (předpoklad 
v  září  tohoto  roku). Přesný  termín  začát
ku výstavby bude uveřejněn na webových 
stránách města a na úřední desce.
Výše  uvedený  plánovaný  úsek  komuni

kace  bude  pro  osobní  a  nákladní  dopra
vu  zcela  neprůjezdný,  v  určitých  fázích 
výstavby může dojít k částečnému omeze
ní vjezdu na přilehlé pozemky. Stanovené 
objížďky budou řádně označeny.
V příštím roce se bude pokračovat dru

hou etapou, a to od Penny marketu po kři
žovatku s ulicí Nádražní.

pokračování na straně 3

CO přiNeSe LéTO…
Kaple v Suché - 1. etapa obnovy začne již toto léto.  Foto Zdeněk Pánek



NEJDECKÉ LISTY ČERVENEC, SRPEN 20072

ZASTUpiTeLSTVO MĚSTA
vzalo na vědomí rezignaci Mgr. Rostislava Částky na 
funkci zastupitele města,
zvolilo za člena rady města p. Marii Šoustalovou,
vzalo na vědomí  rezignaci člena finančního výboru 
p. Hilebrantové a rezignaci člena kontrolního výboru 
p. Fedákové,
schválilo  obecně závaznou vyhlášku č. 2/2007  O měst-
ské policii a o podrobnostech stejnokroje a jeho nošení 
a obecně závaznou vyhlášku č. 1/2007, kterou se ruší 
OZV O městském znaku a městském praporu,
vzalo na vědomí petici občanů ul. Švermovy,
zrušilo usnesení o uzavření úvěrové smlouvy s ČSOB 
a.s. a schválilo uzavření úvěrové smlouvy s Českou 
spořitelnou, a.s. ve výši 5 000 000 Kč,
schválilo rozpočtové opatření, kterí bude provedeno 
po uzavření úvěrové smlouvy,
neschválilo prominutí poplatku z prodlení p. Marii 
Lálikové a žádost p. Pavla Trinera o prominutí zá-
vazků vůči městu Nejdek,
schválilo 
- splátkový kalendář v pravidelných měsíčních splát-
kách pro p. Alenu Karvayovou,
- na základě přiznání účelové dotace Prevence kri-
minality rozpočtová opatření,
- rozpočtové opatření přesunu finančních prostřed-
ků do rozpočtové rezervy,
zmocnilo Radu města k provádění všech rozpoč-
tových opatření s výjimkou rozpočtových opatření 
týkajících se výdajů investic,
uložilo ekonomickému odboru předkládat přehled 
přijatých rozpočtových opatření finančnímu výboru,
schválilo 
- příspěvek na provoz pečovatelské služby S námi 
doma ve výši 541.667 Kč a smlouvu s touto pečo-
vatelskou službou,
- uzavření smlouvy s pečovatelskou službou Oáza 
klidu o finančním příspěvku 20.000 Kč na provoz 
pečovatelské a ošetřovatelské služby,
- uzavření smluv o poskytnutí dotací z položky TOS 
na rok 2007
- přijetí grantu na projekt „Nejdecko – vícejazyčné 
propagační materiály“  ve výši 333 tis. Kč a s tím 
související rozpočtová opatření,
vzalo na vědomí petici občanů ohledně umístění 
bytového domu na Chodovské ulici v Nejdku,
schválilo záměr výstavby nového bytového domu na 
Chodovské ulici v Nejdku  a přijetí dotace ve výši 18,9 
mil. Kč od Státního fondu rozvoje bydlení na výstavbu 
nového bytového domu na Chodovské ulici,
schválilo  prodej a kupní cenu pozemků pro:
a) Vladimíra a Blanku Kučerovy, ppč. 3333 v k.ú. 
Nejdek, b) Mgr. Rostislava a Barboru Částkovy, ppč. 
2414/8 v k.ú. Nejdek, c) Moniku Kebrit Saz Tavakoli, 
ppč. 1423 a ppč. 1422/1 v k.ú. Nejdek, e) Matěje 
a Máriu Krajňákovy, ppč. 1458/11 a ppč. 1458/19  
v k.ú. Nejdek, f) Borise Bulanta, ppč. 1458/19, ppč. 
1473/15 a ppč. 1458/31 v k.ú. Nejdek, g) Miroslava 
a Janu Galetovy, ppč. 1473/18, ppč. 1458/12, ppč. 
1458/13 a ppč. 1458/27 v k.ú. Nejdek, h) Micha-
la Galetu, ppč. 1473/20 v k.ú. Nejdek, ch) Libuši 
Falátkovou, ppč. 1473/22 v k.ú. Nejdek, i) Tomáše 
a Renatu Macháňovy, ppč. 1329/1 v k.ú. Pozorka  
u Nejdku, j) Milana a Janu Gondovy, ppč. 1434/1 v k.ú. 
Pozorka u Nejdku, k) Michala Ráčka, ppč. 1910/38  
v k.ú. Fojtov, l) Antonína Bokštefla, ppč. 1873/32  
v k.ú. Fojtov, m) Milana a Blanku Valkovy, ppč. 501/21 
v k.ú. Lesík, n) Milana a Reginu Šandorovy, ppč. 249/4 
v k.ú. Suchá u Nejdku, o) Jaroslava a Petru Mrázkovy, 
ppč. 109, ppč. 107, ppč. 85, ppč. 83/2 v k.ú. Tisová  
u Nejdku, p) Františka a Helenu Brabcovy, ppč. 537/3, 
(ozn. 537/8) v k.ú. Tisová u Nejdku, q) Miroslava a Alici 
Juříkovy, ppč. 836/8  v k.ú. Tisová u Nejdku, r) Stani-
slava a MUDr. Věru Preňkovy, stp.č. 182 a ppč. 260/1 
v k.ú. Tisová u Nejdku, s) ČEZ Distribuce, a.s., stp.č. 
2431 v k.ú. Nejdek, u) Jana a Růženu Svobodovy, ppč. 
1422/2 v k.ú. Nejdek, v) Petra a Soňu Tokárovy, ppč. 

1909/5 v k.ú. Nejdek, w) Jaroslava a Eugenii Živných, 
ppč. 1870/1 v k.ú. Nejdek, x) Michala a Helenu Galko-
vy, ppč. 170/1 díl „a“, ppč. 172/1 díl „b“, ppč. 174/2 
díl „c“ a ppč. 170/3 v k.ú. Vysoká Štola, y) Vlastimila 
Černíka, ppč. 51/2, ppč. 1910/16 v k.ú. Fojtov, z) 
Milana a Naděždu Síbrtovy,  ppč. 274/2 v k.ú. Tisová 
u Nejdku, aa) Oldřicha a Marii Drlíkovy,  ppč. 538/11  
v k.ú. Lesík, ab) Václava Pelikána a Květu Kurzawovou, 
ppč. 291/1 v k.ú. Nejdek, ac) MUDr. Olgu Mrázko-
vou, ppč. 962 díl „a“, ppč. 965 díl „b“, ppč. 966 díl 
„c“, ppč. 1251 „d“, ppč. 965, ppč. 966 v k.ú. Tisová  
u Nejdku, Libora a Marii Čihákovy, ppč. 1387/6 díl „a“ 
a ppč. 1392/1 díl „b“ v k.ú. Nejdek, Jitku Valvodovou, 
Petra Andrše, Renátu Valkovou, Milana Kaššáka, Jaro-
slava a Romanu Ettlerovy, Davida a Moniku Matyskovy, 
ppč. 291/1 v k.ú. Nejdek.
neschválilo prodej pozemku pro: a) Milenu Rückerto-
vou, ppč. 1589/5 v k.ú. Nejdek, b) Kateřinu Louthano-
vou, ppč. 588/2 v k.ú. Nejdek, c) Alexandra a Marce-
lu Marešovy, ppč. 2027/6 v k.ú. Nejdek, d) Jaromíra  
a Danu Vlkovy, ppč. 2028/2 v k.ú. Nejdek, e) Volodymy-
ra a Moniku Zeldi, ppč. 1870/11 v k.ú. Nejdek, f) Mar-
celu Čápovou, ppč. 1286/1 v k.ú. Nejdek, g) Josefa  
a Veroniku Polákovy, ppč. 1939/7 v k.ú. 
schválilo prodej a kupní ceny těchto bytových jed-
notek v Nejdku, vůči jejímž nájemníkům nemá měs-
to Nejdek žádné pohledávky: a) jednotka 752/1, 
9. května 752 pro Annu Niedobovou, b) jednotka 
752/3, 9. května 52 pro Miroslava Kostě, c) jednot-
ka 752/4, 9. května 752 pro Máriu Varšíkovou, d) 
jednotka 752/6, 9. května 752 pro Věru Drápalovou, 
e) jednotka 752/9, 9. května 752 pro Traudu Holíko-
vou, f) jednotka 752/10, 9. května 752 pro Tomáše  
a Janu Kuzmiakovy, g) jednotka 753/1, 9. května 753 
pro Katarínu Šatkovou, h) jednotka 753/2, 9. května 
753 pro Miloslava Kříže, i) jednotka 753/4, 9. května 
753 pro Milana Vejvodu, j) jednotka 753/6, 9. května 
753 pro Moniku Kaufmanovou, k) jednotka 753/8,  
9. května 753 pro Ondřeje Jantyíka, l) jednotka 753/9, 
9. května 753 pro Jiřího a Agnesu Vaishaitlovy, m) jed-
notka 753/10, 9. května 753 pro Marii Kalánovou, 
n) jednotka 753/11, 9. května 753 pro Jiřího Dvořá-
ka, o) jednotka 753/12, 9. května 753 pro Marcelu 
Hudákovou, p) jednotka 753/13, 9. května 753 pro 
Martu Szajkovou, q) jednotka 753/14, 9. května 753 
pro Jaroslava Rampase, r) jednotka 753/15, 9. květ-
na 753 pro Gertrudu Utíkalovou, s) jednotka 753/16,  
9. května 753 pro Jana Hanáka, t) jednotka 753/17, 
9. května 753 pro Ludvíka Drevňáka, u) jednotka 
791/2, 9. května 791 pro Břetislava a Věru Růžičko-
vy, v) jednotka 791/9, 9. května 791 pro Janu Fábe-
rovou, w) jednotka 792/1, 9. května 792 pro Matyldu 
Enzmanovou, x) jednotka 792/3, 9. května 792 pro 
Hanu Kalivodovou, y) jednotka 792/6, 9. května 792 
pro Miladu Karafiátovou, z) jednotka 792/7, 9. květ-
na 792 pro Janu Nečesanou, aa) jednotka 792/10,  
9. května 792 pro Ludvíka Uhra, ab) jednotka 793/1, 
9. května 793 pro Marii Jarošovou, ac) jednotka 
793/2, 9. května 793 pro Alenu Kynclovou, ad) jed-
notka 793/5, 9. května 793 pro Alenu Vohryzkovou, 
ae) jednotka 793/6, 9. května 793 pro Jiřinu Veselou, 
af) jednotka 793/7, 9. května 793 pro Máriu Filovou, 
ag) jednotka 793/8, 9. května 793 pro Jiřího Sou-
kenku, ah) jednotka 793/10, 9. května 793 pro Dášu 
Chmelkovou, ai) jednotka 793/11, 9. května 793 pro 
Alenu Chmelkovou, aj) jednotka 793/12, 9. května 
793 pro Luďku Peřestou, ak) jednotka 867/1, 9. květ-
na 867 pro Martu Nowakovou, al) jednotka 867/3,  
9. května 867 pro Pavla a Máriu Sliškovy, am) jednotka 
867/8, 9. května 867 pro Hanu Bártovou, an) jednot-
ka 868/1, 9. května 868 pro Růženu Benešovou, ao) 
jednotka 868/3, 9. května 868 pro Hanu Pecinovou, 
ap) jednotka 868/4, 9. května 868 pro Janu Štorká-
novou, aq) jednotka 868/6, 9. května 868 pro Štefa-
na a Janu Csicsóovy, ar) jednotka 868/9, 9. května 
868 pro Josefa a Irenu Danihelkovy, as) jednotka 
868/10, 9. května 868 pro Valentinu Löflerovou, at) 

jednotka 868/11, 9. května 868 pro Růženu Fúso-
vou, au) jednotka 869/2, 9. května 869 pro Janu 
Häuserovou, av) jednotka 869/3, 9. května 869 pro 
Jaroslavu Kostelníkovou, aw) jednotka 869/4 ,9. květ-
na 869 pro Janu Svobodovou, ax) jednotka 869/6,  
9. května 869 pro Zdeňka a Irmgard Veverkovy, ay) 
jednotka 869/7, 9. května 869 pro Jaroslava a Moniku 
Holubovy, az) jednotka 869/9, 9. května 869 pro Jiří-
ho Schönacka, ba) jednotka 869/10, 9. května 869 
pro Jaroslava Šandu, bb) jednotka 869/12, 9. května 
869 pro Jaroslavu Mestekovou,
schválilo prodej a kupní ceny těchto bytových jedno-
tek v Nejdku, vůči jejímž nájemníkům má město Nej-
dek pohledávky s tím, že prodej bude u jednotlivých 
bytů uskutečněn až po zaplacení pohledávky, nejdéle 
však do 5 měsíců od 19.6.2007: a) jednotka 752/11,  
9. května 752 pro Adélu Ferencovou, b) jednotka 
753/1, 9. května 753 pro Katarínu Šatkovou, c) jed-
notka 753/5, 9. května 753 pro Zdenu Černou, d) 
jednotka 753/7, 9. května 753 pro Marii Lalikovou, 
e) jednotka 791/1, 9. května 791 pro Evu Krásnou, 
f) jednotka 791/4, 9. května 791 pro Jiřinu Procház-
kovou, g) jednotka 867/, 9. května 867 pro Květu 
Brunátovou, h) jednotka 868/2, 9. května 868 pro 
Lenku Žáčkovou, j) jednotka 869/8, 9. května 869 
pro Josefa a Lenku Vávrovy,
neschválilo prodej a kupní cenu jednotky nájemníka 
s mimořádným pronájmem bytu jednotka 752/7,  
9. května 752 pro Bc. Radka Paseku,
vzalo na vědomí informaci, že pořizovatelem územ-
ně plánovacích dokumentací a územních studií pro 
město Nejdek je Bc. Jaromír Trtík,
určilo pana Jana Drobila, zastupitele města Nejdek, 
pro spolupráci s pořizovatelem,
schválilo 
- záměr pořídit regulační plán, který prověří možnost 
výstavby občanské vybavenosti na p.p.č. 2063/1  
a zázemí sportovního areálu na p.p.č. 2086, obojí  
v k. ú. Nejdek, s ohledem na funkční určení lokali-
ty č. 025 „Limnice I“, vymezené Územním plánem 
města Nejdku s tím, že požaduje, aby náklady spoje-
né s pořízením regulačního plánu byly hrazeny žada-
telem o prodej p. p. č. 2063/1,
- v souladu se školským zákonem zřízení společného 
školského obvodu základní školy, jehož činnost vyko-
nává příspěvková organizace Základní škola Nejdek, 
náměstí Karla IV. 423, okres Karlovy Vary a uzavření 
Dohodu o vytvoření společného školského obvodu 
základní školy mezi Městem Nejdek a obcí Černava, 
Nové Hamry a Vysoká Pec účinností od 1. 8. 2007,
- obecně závaznou vyhlášku č. 3/2007 O stanovení 
školských obvodů základních škol zřízených Měs-
tem Nejdek a části společného školského obvodu 
základní školy zřízené Městem Nejdek,
- rozdělení příspěvkové organizace MŠ Nejdek, 
Nerudova 930, okres Karlovy Vary, na čtyři jednotli-
vé právní subjekty, a to MŠ Nejdek, Husova, MŠ Nej-
dek, Závodu míru, MŠ Nejdek, Lipová a MŠ Nejdek, 
Nerudova s účinností od 1.1.2008,
vzalo na vědomí informaci p. Jana Sýkory ohledně 
prodeje Bernovské nádrže firmou Vlnap, a.s. a pově-
řilo starostu města jednáním v této věci,
zrušilo část Metodiky stanovení smluvních cen pro 
pronájem a prodej pozemků z majetku města Nejdek 
ze dne 25.1.1995 v pozdějším znění týkající se pro-
deje pozemků z majetku města Nejdek s účinností 
ke dni 20.6.2007 s tím, že žádosti doručené od 
tohoto data včetně budou posuzovány dle pravidel 
stanovených novou metodikou. Žádosti došlé do 
19.6.2007 se budou vyřizovat podle metodiky plat-
né v době přijetí žádosti,
vzalo na vědomí informaci zastupitele p. Vladimíra 
Bendy ohledně úhynu ryb v řece Rolavě,
projednalo dotaz zastupitele p. Marka Pecha ohled-
ně odvodu částky 90.802 Kč MŠ Nejdek, Nerudova 
930 do rozpočtu Karlovarského kraje.

Zápis v plném znění se zveřejňuje 
na úřední desce města Nejdek 
a webových stránkách města Nejdek 
(www.nejdek.cz).

Z 4. jednání Zastupitelstva města ze dne 19.6.2007



ČERVENEC, SRPEN 2007 NEJDECKÉ LISTY3

Paní Šoustalová, 
dovolte mi, abych Vám 
jménem města popřál mnoho 
štěstí, zdraví, životního elánu 
a poděkoval Vám 
za Vaši neúnavnou práci 
pro naše město. 

Jan Drobil, starosta města

Blahopřání
V červenci oslaví významné životní jubileum paní 
Marie Šoustalová, členka zastupitelstva města, 
členka Občanského sdružení JoN – Jde o Nejdek, 
členka správní rady Nadačního fondu Křížové cesty 
a předsedkyně místní organizace Strany zelených.

Co pŘINeSe LéTo...
pokračování ze strany 1

2. Rekonstrukce spojky 
 ulice Jungmannovy a ulice Boženy Němcové
V současné době probíhá výběrové řízení na zhotovitele, předpo
kládáme realizaci v měsíci červenci. Navíc budou provedeny žla
by podél ulice Jungmannovy, kde dochází k podemílání nedávno 
zrekonstruované vozovky.

3. Sportovní areál Limnice 
 – připojení objektu fotbalistů na parovod
Vzhledem k nedodržení projektu při připojení objektu zimního 
stadionu na parovod se musí připravit změna projektové doku
mentace. Realizaci předpokládáme na podzim.

4. Měření a regulace školských zařízení 
Připravuje se výběrové řízení. Rozsah a termíny realizace budou 
probíhat po dohodě s řediteli školských zařízení. 

5. Autobusové nádraží – čekárny a mobiliář
Čekárny včetně laviček jsou objednány, jejich osazení proběhne 
v měsíci srpnu. Mobiliář doplníme o odpadkové koše. Někteří 
z  vás  si možná všimli,  že na parkovišti  u Penny marketu  jsme 
zasázeli pro zkrášlení betonové masy stromy. 

6. Zimní stadion – zastřešení kabin
Byla podána žádost o dotaci na zastřešení kabin a zvednutí podlah. 
Do poloviny měsíce července čekáme na vyhodnocení grantu.

7. Lavičky
Lavičky  v  našem  městě  přibývají.  Klub  seniorů  nám  podal 
požadavek na jejich umístění, tak aby byly „při cestě“. V přípa
dě, že i vy máte pocit, že je místo, kde by byla potřeba dalších 
laviček, ozvěte se. Rádi vyhovíme. Týká se i odpadkových košů.

8. Kaple v Suché
Po letech nezájmu se v letošním roce podařilo získat prostřed
ky  na  první  etapu  obnovy  kaple  v  Suché.  Propadlou  střechou 
do kaple pršelo. Po získání stavebního povolení předpokládáme 
zahájení prací v měsíci srpnu na zpevnění a opravu věnce a zvo
ničky, provedení nového krovu a nového střešního pláště.  

V  příštích  letech  bychom  rádi  získali  prostředky  na  obnovu 
samotné stavební části kaple a i na kultivaci okolí, které tvoří ryb
ník a náves. Věřím, že kaple se vrátí zpět do života a bude sloužit 
nejen pro obyvatele Suché, ale stane se i součástí naučné stezky po 

historických a kulturních atraktivitách Nejdecka. Po jejím otevře
ní bych uvítal, kdyby v ní vznikla samostatná expozice o historii  
i současnosti městské části Suché.  

… a co se chystá
Zastupitelstvo města mělo jako bod jednání vytvoření regulač

ního plánu v oblasti Limnice 1, tj. „provazárna“ a vjezd do spor
tovního  areálu Limnice.  Potřeba  tohoto  regulačního plánu  byla 
vytvořena zájmem vybudovat nákupní středisko Plus a  řeznictví 
na místě dnešní nevyužité a nevzhledné lokality – „provazárny“. 
Zastupitelstvo záměr vybudování nákupního střediska schválilo. 
Město  Nejdek  získalo  dotaci  na  výstavbu  nového  bytového 

domu na Chodovské ulici ve výši 18,9 mil. Kč. Dotaci poskytne 
Státní  fond  rozvoje  bydlení,  a  to  v  rámci  výstavby  nájemního 
bydlení pro příjmově vymezené osoby. Ze 166 udělených dotací 
v rámci celé ČR se jedná o 6. nejvyšší dotaci poskytnutou v tom
to roce. 
Ani Nejdek nebyl ušetřen rozmachu výstavby větrných elektrá
ren. Byli jsme osloveni spolu s Merklínem ohledně možné výstav
by 20 větrných věží na hřebeni vedoucí z Lužce do Oldřichova. 
Jednání jsou teprve na začátku.
Bližší informace o chystaných projektech, jejich průběhu a pří

pravě vám budeme průběžně přinášet. 
Všem vám přeji hezkou a příjemnou dovolenou, hodně slunce 

a nerušený odpočinek.   Jan Drobil, starosta města



NEJDECKÉ LISTY ČERVENEC, SRPEN 20074

Vodní  nádrž  v  Lesíku  byla  vybudována 
v  70.  letech  minulého  století  kvůli  velké 
potřebě užitkové vody pro tehdejší Přádelny 
česané příze. Nejvíce vody spotřebovaly dvě 
teplárny, které zásobovaly teplem jak areál 
závodu,  tak velkou část města Nejdku. 
Po zprovoznění parovodu z Vřesové byly 
obě teplárny odstaveny a později zbou
rány. Tím výrazně klesla spotřeba užitko
vé vody pro průmyslový areál dnešních 
podniků Vlnap,  a.s.  a NČV, a.s. Vodní 
dílo Lesík se tím stalo pro Vlnap nepo
třebné  a  Vlnap  se  dlouhé  roky  netajil 
tím, že vodní dílo je na prodej.
Po  mém  zvolení  starostou  města 

jsem se dne 13.12. 2006 sešel s ředite
lem  podniku  Vlnap,  se  kterým  jsme 
mimo jiné probírali i situaci kolem pro
deje nádrže v Lesíku. Upozorňoval  jsem 
na skutečnost, že  tato záležitost bude ze 
strany obyvatel našeho města  citlivě  vní
mána. Při  této příležitosti mi bylo  sděle
no, že bývalý  starosta byl v  letech minu
lých ve věci prodeje nádrže osloven, avšak 
nikdy nezahájil s Vlnapem žádná jednání. 
V době naší  schůzky  již o osudu nádrže 
bylo  rozhodnuto,  k  uzavření  smlouvy  
o prodeji nádrže, jak jsem později zjistil, 
došlo dne 12.12. 2006. V současné době 
nádrž  vlastní  firma Business  perspective 
beta, s.r.o.
Prodej  soukromého majetku  jinému sou
kromému majiteli nemohl být tedy ze stra
ny  města  ovlivněn.  Vzhledem  k  prodejní  

ceně  nádrže  (5  mil.  Kč),  kterou  město 
Nejdek  nemohlo  v  té  době  zaplatit  ani 
přeplatit, nebyla reálná možnost do jedná
ní vstoupit. Nejde však jen o tuto vstupní 
investici.  Samotnou  nádrž  je  zapotřebí 

alespoň odbahnit, což by si mohlo vyžádat 
náklady srovnatelné s kupní cenou nádrže.
Buď jak buď, v minulých dnech se kolem 

nádrže začal stavět plot. V tuto chvíli pro
bíhá  správní  řízení  týkající  se  oplocení, 
kde  je  rovněž město Nejdek  účastníkem 
řízení a bude se moci k této věci v rámci 
platných zákonů vyjadřovat.
Další možností,  jak by se mohl přístup 

k vodě s novými majiteli vyjednat, je zejmé
na  ta  skutečnost,  že  město  jako  vlastník 
některých přilehlých pozemků, v případě 
zájmu nového majitele nádrže, může tyto 
pozemky odprodat  se  smluvním vyhraze
ním si práva přístupu k vodní nádrži pro 
veřejnost.

Se  zástupcem  nového majitele  jsem  již 
jednal a ten mi sdělil, že důvody oplocení 
jsou  jiné, než zamezení přístupu veřejnos
ti.  Předběžným  záměrem nového majitele 
je  i  zřízení  kempu  a  rozšíření  služeb  pro 
návštěvníky,  což  sebou  přináší  i  řád  
a zodpovědnost provozovatele.
Obavy obyvatel ale nejsou pouze z po

hledu možné  ztráty  rekreace  u  vody, 
ale  i  ze  samotné  nádrže  jako  takové. 
Vodou ve vodním díle Lesík  je mani
pulováno  podle  manipulačního  řádu 
schváleného vodoprávním úřadem tak, 
aby byly zachovány ekologické funkce 
potoka  pod  přehradou.  Provozovatel 
ručí  za  to,  že  bude  ustanovení mani
pulačního řádu respektovat. V případě 
povodní má Lesík minimální možnost 

vyrovnávat  povodňovou  vlnu.  V  případě 
včasného  snížení  hladiny  lze  akumulaci 
vody v době začátku povodně snížit průto
ky pod nádrží, avšak při vyšších přítocích 
se  i  zcela  prázdná  nádrž  naplní  během 
čtyřiadvaceti hodin. 
Vývoj celé této „kauzy“ je teprve na po

čátku  a nikdo  z nás  v  tuto  chvíli  přesně 
neví,  jak  vše  dopadne.  Jako  optimista 
věřím, že se najde řešení. Pesimisté a ška
rohlídi  celou věc ovšem vidí  zcela  jinak. 
Jak to bude skutečně, poznáme až po dal
ších  jednáních,  o  nichž  vás  samozřejmě 
budu i nadále informovat.  

Jan Drobil, 
starosta města 

K VodNí NádRžI LeSíK



ČERVENEC, SRPEN 2007 NEJDECKÉ LISTY5

Žadatel  Účel  Částka   Vlastní  Ostatní  Celkem  poskytnuté granty
  požadavek  zdroje  zdroje  projekt 2005  2006  2007
Svaz postižených civil. chorobami  Tém. zájezd záp. Čechy  5000   5000  2500  0  5000
OS Klub seniorů  Tém. zájezd záp. Čechy  5000  2200   7200  2500  0  5000
Václav Rudolský  Dětské odpoledne – koně  2000   3300  5300  0  0  2000
Andrea Freyová  Příprava na MS juniorů  27000  23000  16000  66000  7000  35000  10000
Dětský svět Nejdek  Betonový stůl na stolní tenis – Tisová  10000    10000  0  0  0
Dětský svět Nejdek  Indiánské týpí  15000  2000  5500  22500  0  0  0
Dětský svět Nejdek  Hřišťátko Lipová ul.  5500    5500  0  0  0
Dětský svět Nejdek  Rodinné centrum Zvoneček - vybavení  15000  19300   34300  15000  5000  15000
TJ Jiskra Nejdek - odd. badmintonu  Sport.materiál,pronájem, doprava atd.  55000    55000  20000  20000  5000
TJ Jiskra Nejdek - odd. zápasu  Nákup speciální žíněnky  70000  12750  50000  132750  0  0  50000
TJ Vlnap - tenisový klub  Turnaj smíš. družstev dětí, vybavení atd.  20356    20356    10000
ZŠ Nejdek náměstí  Křížem krážem Křižákem  5000    5000  0  0  nelze
Káčerek Pavel  Internet pro seniory, nájemné, přip ADSL  350818  6000   356818  0  0  0
Sdružení hasičů ČMS Pozorka  Dětský den, oslava 150. výročí  25000  8000   33000  0  0  nelze
Český kynologický svaz  Rekonstrukce střechy klubovny  40000  30000   70000  0  0  15000
Rappresent Crew Karlovy Vary  Taneční soutěž, ceny, propagace  30000  20000  160000  210000  0  0  0
Divadelní soubor Jirásek  Kostýmy, scénáře, kulisy, reflektory  20000    20000  10000  5000  10000
Základní umělecká škola Nejdek  Úprava okolí školy a jeho využití pro výuku  25000    25000  0  0  nelze
Sbor Křesťanské spol. Nejdek  Letní tábor s Beruškou  30000  33500  52000  115500  0  0  20000
H.Kouba, J.Koubová, B.Růžičková  Nejdečtí výtvarníci krajanům v Augsburgu  27303  8600  48160  84063  0  0  10000
OS Dětská radost  Koncert pro radost – charitativní koncert  20000  4000  26500  50500  0  0  15000
No Respect Racing Team  Terénní úpravy, WC, ozvučení  10000  5000   15000  0  0  9000

Tvorba občanské společnosti v Nejdku
Máme doma anglicky psanou dětskou knížku pro předškoláky. Na každé dvoustraně je pár 
slov a velký obrázek. A vždy se začíná těmito slovy: „Did you know…“ 

Začnu  také  tak: Věděli  jste,  že  tento dotační  titul – Tvorba občanské  společnosti  – 
vyhlašuje Město Nejdek každoročně již od roku 1999?

Někteří jistě ano, ale mnozí také ne. Tato informace se příliš nezveřejňovala. Od letoš
ního roku jsme se rozhodli pro změnu a dali šanci i jiným než zavedeným subjektům. 
Pravidla pro poskytování příspěvků z rozpočtu města Nejdek (dále jen „Pravidla“) včet
ně  formuláře žádosti o dotaci  lze nalézt od dubna na  internetových stránkách města  
a vyhlášení dotace bylo oznámeno i v dubnovém čísle Nejdeckých listů. 

Další „změnou“ byla výše poskytnutých prostředků. Po  letech, kdy se  rozdělovalo 
obligátních 100 tis. Kč, bylo v letošním roce na tvorbu občanské společnosti vymezena 
částka ve výši 160 tis. Kč a k tomu přibylo 21 tis. Kč jako výtěžek z 1. Nejdeckého plesu. 
Celkem se tedy rozdělilo 181tis. Kč. 

Ovšem v letošním roce bylo podáno 22 žádostí s požadavkem za více než 800 tis. Kč. 

Dotace se podle pravidel poskytují občanským sdružením, humanitárním organiza
cím a jiným fyzickým nebo právnickým osobám, působícím v těchto oblastech: mlá
deže, tělovýchovy a sportu, sociálních služeb, podpory rodin, požární ochrany, kultury, 
vzdělávání a vědy, zdravotnictví, protidrogových aktivit, prevence kriminality, ochrany 
životního prostředí anebo na projekty, které město Nejdek propagují.

Při posuzování žádostí se radní drželi několika jednoduchých pravidel stanovených 
v Pravidlech: 1) žadatelé, kteří jsou zřizováni městem, nemají nárok na dotaci (týká 
se ZŠ, MŠ a dobrovolných hasičských sborů). 2) žadatel může v daném kalendářním 
roce předložit pouze jednu žádost o dotaci. 3) Přednostně se podporují projekty, které 
jsou financované z více zdrojů.

Rád  bych  poděkoval  všem,  kteří  se  podílejí  na  tvorbě  občanské  společnosti,  tedy  
i těm, kterým dotace v letošním roce přidělena nebyla, za jejich čas, námahu, starosti 
a dobré nápady. Rád bych  také poděkoval všem, kteří na kulturní,  sportovní a další 
projekty v našem městě sponzorsky přispívají (naštěstí jich není  málo). Závěrem snad 
jen přání, aby dobrých aktivit pro naši nejdeckou veřejnost jen přibývalo.

Jan Drobil, starosta města

přehled podaných žádostí včetně schválených příspěvků
na rok 2007, o kterých rozhodla RM na svém 23. zasedání:

Úřad práce v Karlových Varech
odbor státní sociální podpory 

kontaktní místo Nejdek

oznamuje, že je možné již 
v průběhu prázdnin vyřizovat 

prodloužení žádostí o přídavek 
na dítě od 1.10. 2007.

Formuláře je možné vyzvednout 
v úředních dnech: 

po, st   8:00 – 11:30  12:00 – 16:45

Město Nejdek vyh lašu je 

VýbĚROVé říZeNí NA MíSTA

• Vedoucí odboru investic 
 a správy majetku města

• Referent investic

podrobné informace o výběrovém 
řízení na úřední desce a oficiálních 
internetových stránkách 
www.kr-karlovarsky.cz/nejdek/MeU/deska/ 
nebo na oddělení Kanceláře tajem-
níka tel. 353 240 116 

Lhůta pro doručení přihlášky 
do 20. července 2007

podmínka: vysokoškolské nebo 
úplné středoškolské vzdělání

Výhoda: všeobecný přehled o struk-
turálních fondech a iniciativách EU  
a podmínkách čerpání.

Možnost zajištění bytu 
pro vedoucího Odboru investic



NEJDECKÉ LISTY ČERVENEC, SRPEN 20076



ČERVENEC, SRPEN 2007 NEJDECKÉ LISTY7

BAdMINToN
Hráči nejdecké Jiskry dosáhli mnoha vy
nikajících úspěchů v sezoně 2006/2007.
Nejvíce nás těší „bronz“ z MČR M.Nesve
dové (kategorie U17), „bronz“ z GPA Li
berec M. Růžičkové a také „stříbro“ páru 
Tomáš  Marek  –  Adam  Nesveda  (U11)  
z turnaje Junior cup na Kladně a další... 
Naopak  velmi  nás  mrzí  sestup  A  týmu 
dospělých z 2. ligy.

Nejdečtí  badmintonisté  startovali  v  končí
cí sezoně na turnajích po celé ČR (Plzeň, 
Praha, Kopřivnice, Č. Těšín, Č. Budějovice,  
Č. Krumlov, Liberec, Most, Teplice, H. Krá
lové atd...) a dále v Itálii, Rakousku, Dán
sku, Německu, na Taiwanu a ve Francii.

Děkujeme za laskavou podporu: 
Drogerie Macek, Witte – Automotive s.r.o., 
A. Nenička  –  výprava  filmu,  Elektromix, 
Prodej  paliv M. Nesveda, CCJaDV  s.r.o., 
Hotel Anna, GMAR Plus, s.r.o., ECONO
PAK CZ, Walther & Zierold GmbH a měs
to Nejdek. Rádi uvítáme nové zájemce! 

Stanislav Newiak, manažer oddílu

ZápAS
Dne 19. května 2007 se do Nejdku sjelo 
100 zápasníků z celé České republiky, aby 
se už počtvrté utkali o nejdecký pohár.

Domácí  borci  před  početným  publikem 
opět  nezklamali.  Předvedli,  že  i  v  těžké 
konkurenci  zápasníků  z  větších  oddílů, 
kteří  mají  lepší  podmínky  pro  tréno
vání,  si  stále  vedou  výborně.  Bronzové 
medaile získali: M. Neudert, R. Polášek,  
L. Filipcsik, M. Chlup a E. Rus. Stříbrnou 
medaili vybojovali: T. Filipcsik, J. Vosmek, 
L.  Gondzsala,  P.  Lobel  a  J.  Odl. Nejvý
še na stupni vítězů stanuli:  D.  Krůtová  
a F. Cagáň. 
V soutěži družstev s jasnou převahou zví
tězili nejdečtí borci. Nezbývá než poděko
vat sponzorům: Mudr. Jana Gondzsalova, 
Radek Martínek, Roman Neudert, Cvin
ger  bus,  s.r.o, DJ Dan,  Stanislav Gregor 
ml.,  bez  kterých  by  se  turnaj  neobešel  
a  samozřejmě  trenérovi Ottu Pancovi  za 
vynikající práci.   Jiří Odl

Společnost ZPA Industry, a.s.,
se sídlem v Nejdku, Karlovarská 49  
hledá 

pracovníka/ci na obsazení pozice: 

 „Referent/ka obchodního oddělení“

 Pracovní náplň:   vedení zakázek, příprava smluv, 
    obchodní činnost, kontakt se zákazníkem

 Požadujeme:   SŠ, znalost práce na PC, znalost AJ na 
    komunikativní úrovni, znalost NJ výhodou 

  Nabízíme:   zajímavou práci, odpovídající finanční ohodno
    cení, dotované stravování v sídle společnosti. 

 Nástup možný ihned!

Letní soutěž radnice „o nejdecké rozkvetlé okno“
Patříte k těm, které barvy a rozmanitost květin pohladí po duši? Nebo dokonce k těm, 
kteří květiny pěstují s takovým úspěchem, že se kolemjdoucí s obdivem zastaví a potěší 
pohledem na ně? Pak je tu právě pro vás Letní soutěž radnice „O nejdecké rozkvetlé 
okno“. Cílem této soutěže je inspirace vás, místních obyvatel, ke zkrášlování našeho 
města. Vždyť k tomu, aby nejen místa procházek a společného setkávání, ale i ta všední, 
každodenní cesta do práce byla příjemná a barevná, může přispět každý z nás. 

pravidla soutěže:
1.  Soutěžit mohou občané Nejdku a jeho městských částí – Bernov, Fojtov, Lesík,
  Lužec, Oldřichov, Pozorka, Suchá, Tisová, Vysoká Štola.

2.  Fotografie rozkvetlého okna do soutěže se jménem soutěžícího, adresou, popř. 
  telefonem odevzdávejte nejpozději do 31.srpna 2007 – na podatelnu či do schránky, 
  umístěné u vchodu radnice, nebo posílejte na adresu: Město Nejdek,
  náměstí Karla IV. 239, 362 21 Nejdek, s heslem „O nejdecké rozkvetlé okno“. 
  Fotografii včetně vašeho jména, adresy a telefonu (pod výše uvedeným heslem)
  můžete zaslat do soutěže též elektronicky na adresu: p.schwarzova@nejdek.cz

3. Vyhodnocení soutěže proběhne v měsíci září, komisí ve složení: Sýkorová Soňa
  – Květinka – Drogerie Nejdek, Štěříková Helena – Květiny Nejdek, 
  Ing. Jindřich Košner – údržba městské zeleně, Drobná Iveta – Město Nejdek, 
  Schwarzová Pavlína – Město Nejdek. Se jmény vítězů, včetně fotografií 
  rozkvetlých oken, se seznámíte prostřednictvím Nejdeckých listů 
  a na internetových stránkách města www.nejdek.cz 
Sponzorem této soutěže je město Nejdek, firma Fortygo, firma Ing. Jindřich Košner.
Přejeme vám krásné léto plné barevných květů.  Iveta Drobná, místostarostka

NABídKA MožNoSTI pReZeNTACe v propagačních materiálech nejdecka 

Ráda bych znovu upozornila podnikatele působící v oblasti cestovního ruchu na možnost být uveden 
v chystaném propagačním materiálu. Tato prezentace je ZdARMA. 

Stručnou informaci o provozovně, kontakty a fotografii v tiskové kvalitě zasílejte nejpozději 
do 10. července na d.rindova@nejdek.cz či zašlete do Infocentra Nejdek. 
Děkuji a těším se na spolupráci.  Ing. Dita Rindová, vedoucí Odboru kultury



NEJDECKÉ LISTY ČERVENEC, SRPEN 2007

Mladší expanze města v případě zástavby provázelo větvení cest 
 směrem z náměstí k nynějšímu zámku (na ulici Karlovarské) 

a dále na Karlovy Vary  a k nejdecké  tvrzi  (též nazývanou  „starý 
zámek“). Tvrz stála až do poloviny 20. století (ne, to si opravdu ne
pamatuji) v nivě Rolavy a představovalo ji patrové mohutné stave
ní  na  obdélníkovém  půdorysu,  opatřené  pravidelně  rozmístěnými 
odstupněnými  opěráky.  Tvrz  stála  na  břehu  Rolavy  pod  dnešním 
zámkem. Stavební podoba exteriéru tvrze, která byla zachycena něko
lika dobovými fotografiemi, opravňuje k domněnce, že její vznik je 
možno hledat nejhlouběji v pozdní gotice, spíše až v 16. století.
Tvrz ve funkci rezidence nahradil v souvislosti se vznikem centra 

panství v Nejdku pozdně renesanční zámek (kolem roku 1650 jej 
začal stavět hrabě Heřman Černín). Postaven byl na hraně údolní 
terasy. Terasa předložená objektu zámku před průčelí tiše hleděla 
do údolí. Nároží  terasy  flankovaly  šestiboké bašty, užité zde více 
z důvodu výtvarných než obraných. Bohužel, byly (bez dokumenta
ce) zničeny při posledních novodobých úpravách areálu a výstavby 
nové haly. Na přestavbách zámku se v 17. století měli podílet Mar
cello Ceresolla a Giovanni Battista Alliprandi. 
Zámek  roku 1857  vyhořel. Na  jeho půdorysu  byla  v  roce  1889 

postavena  tehdejším majitelem Jindřichem Kleistem dnešní eklek
tická stavba (eklektismus nepatřil k novým slohům, čerpal z minu
losti vybíráním a používáním tvarových prvků,  již hotových z růz
ných slohů. Souvisí s rozvojem kulturního a hospodářského života, 
kdy vzrostla potřeba reprezentace). Fasáda je v módní novobarokní 
podobě  s  novorenesančními  prvky  a  novosoučasnými  plastovými 
okny. V suterénu jsou dosud zachovány konstrukce starého zámku. 
Po pravdě řečeno, zde toho již mnoho šumného nešumí. Příště si 

zlepšíme chuť a koukneme se na nejšumnější domy na nejdeckém 
náměstí.  Na procházku vás vzala Monika Drobilová

Kdo byl Giovanni Battista Alliprandi (1665 – 1720)?
Italský architekt a stavitel, představitel vrcholného baroka. V Čechách je doložen od 
roku 1690. Navrhoval palácové a zámecké stavby s plasticky komponovaným průče
lím, dále rovněž budovy chrámů na centralizujícím půdorysu. Ovlivněn byl především 
vídeňskou barokní  architekturou. Pracoval především pro zákazníky z  řad  šlechty, 
ale rovněž pro církevní řády (piaristé). Z díla: mj. Lobkovický palác na Malé Stra
ně v Praze, zámek v Liblicích, chrám Nejsvětější Trojice v Kuksu, chrám Nalezení  
sv. Kříže v Litomyšli a další.

o Nejdeckém zámku (i tvrzi) – kapitola II.

VeLká prázdninoVá soutěž: 
Nakreslete, jak vypadal nejdecký hrad!

Přečetli jste si v minulém čísle Nejdeckých listů o historii nejdeckého hradu, který spočíval na skalním ostrohu? 

Jak asi vypadal, kolik měl věží a střílen a padacích mostů? Necháme to na vaší fantazii. Nakreslete nám, jak asi vypadal nejdecký 
hrad podle vás! Neumíte kreslit? Nevadí! Můžete zkusit vytvořit nejdecký hrad na skalním ostrohu pomocí kouzel počítačové tech
niky formou fotografické reprodukce. Velikost obrázku max. A3, věk neomezen. 

Nejlepší práce budou vystaveny na radnici v galerii „Na schodech“ a tři vylosovaní obdrží sladké ohodnocení! 

Obrázky odevzdávejte nejpozději do 10. září 2007 na podatelně Městského úřadu. Napište nám k nim své jméno, věk a adresu. 
Budeme moc rádi. Hezké prázdniny!

8



ČERVENEC, SRPEN 2007 NEJDECKÉ LISTY9

Heinz Henisch se zapsal do historie města Nejdku zejména svou knihou První tanec  
v Karlových Varech, ve které vypráví o době mezi dvěma světovými válkami v malo
městském Nejdku a ve světáckých Karlových Varech. V roce 2006 Dr. Henisch zemřel 
v USA. Na odhalení pamětní desky přijeli též hosté z německého Augsburgu, kde půso
bí krajanský spolek „Glück auf“ (předseda Dieter Thurnwald na snímku). 
Pamětní desku financovalo a realizovalo ze sponzorských darů OS JoN „Jde o Nejdek“.

 Jan Drobil, starosta města

při příležitosti 18. poutě dobré vůle v Nejdku byla odhalena v sobotu 16. červ-
na 2007 pamětní deska význačnému nejdeckému rodákovi panu dr. Heinzi 
Kurtu Henischovi (vynikajícímu britskému fyzikovi a historikovi fotografie) na jeho 
rodném domě č.p. 591 na ulici Br. Čapků.

16. a 17. června ožilo nejdecké centrum hudbou, rejem lidí a zábavou. Konala se totiž již XVIII. Pouť dobré vůle. Kromě tradičních stánků 
s různým pouťovým i nepouťovým zbožím byl k vidění a poslechu zajímavý program. Pozornosti jistě nemohla uniknout šermířská vystoupení. 
Na pódiu u školy vystoupily kromě jiných i známé hvězdy jako Václav Neckář a Petr Bende. Představily se též děti ze Základní umělecké školy, 
Domu dětí a mládeže a spolku PiDivadlo. Věříme, že každému z vás padlo do noty něco z připraveného programu a těšíte se tak jako my na 
devatenáctý ročník.  Odbor kultury 

ohlédnutí za nejdeckou poutí

Náměstí žijící 18. Poutí dobré vůle Šermíři Savioli předvedli jak bojový, tak i herecký um

S Václavem Neckářem si zazpívalo početné obecentstvo Pouť vyvrcholila vystoupením Petra Bendeho
Fo

to
 O

db
or

 k
ul

tu
ry



NEJDECKÉ LISTY ČERVENEC, SRPEN 2007

Relaxační studio SluNečNIce
Závodu míru 636, poliklinika Nejdek

ZeštíhluJící pROgRaM pRO žeNy, kteRý OBSahuJe:

 •peeling – nohou, rukou; celého těla
 •anticelulitidní masáž speciálním gelem se zábalem
   – nohy, ruce, břicho
 •anticelulitidní masáž krémem bez zábalu
   – nohy, ruce, břicho
Jednotlivé procedury lze nakombinovat nebo
provést jednotlivě. Přijďte zrelaxovat, načerpat
novou energii, detoxikovat se
nebo jen zmenšit objem 
problémových partií.

NaBíZí

Těším se na vás
Mgr. D. Vítůvová, tel: 775 155 703

desatero při úžehu a úpalu
1. Příčinou přehřátí je působení vysoké okolní teploty. Patří sem 

zejména déletrvající pobyt na přímém slunci s odhaleným 
tělem a nekrytou hlavou. Vzniká úžeh, kombinovaný často se 
slunečními popáleninami.

2. Mezi typické příznaky patří vzestup teploty (u úžehu až 40°C, 
při úpalu do 38.5°C), kůže bývá horká, zpočátku červená, 
později bledá, postižený si stěžuje na žízeň, bolest hlavy  
a nevolnost.

3. Při těchto příznacích zamezte dalšímu působení vysoké tep-
loty, vyhledejte stinné, chladné a dobře větratelné místo. 
Chlaďte postiženého z větší vzdálenosti ventilátorem nebo jej 
ovívejte pomocí novin, ručníku atd.

4. Snažte se jej ochladit přikládáním studených obkladů na čelo 
a končetiny či celé tělo (zábal). Použít se dá i vlažná sprcha, 
nesmí však být pro přehřátého nepříjemná.

5. Zamezte dehydrataci podáním tekutin. Podávejte je postupně, 
vlažné či studené (ne ledové). Nejlepší je minerálka. Při vyso-
kém vzestupu teploty a poruše vědomí se známkami rozvíjejí-
cího se šoku nic ústy nepodávejte. Maximálně vlhčete rty.

6. Zarudlou a popálenou pokožku ošetřete vhodným tělovým mlé-
kem, pěnou či gelem (Panthenol®, Aloe, Fenistil®) a zamezte 
působení slunečních paprsků minimálně dalších 48 hodin.

7. Dobrou prevencí je nevystavovat se přímému polednímu slun-
ci (od 11 do 14 hodin), používat vhodné přípravky s vysokým 
ochranným faktorem, chránit tělo vzdušným oděvem a hlavu 
lehkou pokrývkou zejména u dětí.

8. Kojence a novorozence vůbec nevystavovat přímému slunci.
9. Dbát na pravidelný a dostatečný přísun tekutin. Kamkoliv 

půjdete či pocestujete, je dobré mít s sebou zabalenou mok-
rou žínku v igelitovém pytlíku – na osvěžení.

10. Nezdržovat se v malých a špatně větraných prostorech (uza-
vřené auto, prádelna, kuchyně).

PharmDr. Eliška Fejksová

Změna praktického lékaře pro dospělé

Od června 2007 nastupuje do ordinace po MUDr. Janě Volejní
kové nový lékař, MUDr. Bohumil Kinc. 
Ordinace  zůstává  stále  v  budově  městské  polikliniky,  Závodu 
míru 636. Ordinační doba: 

Po   7:30 – 11:30   (Metalis 13:00 – 15:00)
Út  7:30 – 12:00
St   7:30 – 10:30   (Metalis 11:00 – 13:00)    13:30 – 15:00
Čt   7:30 – 11:30   (Metalis 13:00 – 15:00)
Pá  7:30 – 12:00    red

Jste svědkem týrání dětí ve svém okolí?  
Nevíte  kam a na koho se obrátit?  

V  dnešní  době  se  často mluví  o  domácím  násilí  páchaném  na 
nezletilých dětech. Bohužel  se  s ním setkáváme  i v našem městě. 
Proto se tímto problémem zabývala školská komise při RM spolu 
s Odborem školství a sociálních věcí. Z tohoto jednání vyplynulo, že 
je třeba seznámit širokou veřejnost s tím, jak postupovat v případě, 
že jste svědky tohoto jednání.
V zákonu o rodině (č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění pozdějších 

změn a doplňků)  se přiznávají  rodičům konkrétní práva,  ale  také 
konkrétní povinnosti. Týrání svěřené osoby je trestním činem. Rozli
šujeme dvojí týrání, a to psychické a fyzické.

Za psychické týrání je považováno jednání, které způsobuje emo
cionální rány či újmu, např. snížené sebevědomí, pocity méněcen
nosti, ztrátu duševní rovnováhy a radosti ze života  v tak extrémní 
poloze, že dlouhodobá beznaděj vede k sebevražedným myšlenkám 
či sklonům. Takto týraný člověk žije v neustálém strachu. 

Za fyzické (tělesné) týrání  se  považuje  vědomé  tělesné  ublížení 
dítěti  anebo  nezabránění  ublížení  či  utrpení  dítěte.  Hrubé  nepři
měřené tělesné zacházení se může negativně odrážet v psychickém 
vývoji dítěte a v důsledku také v navazování a udržování zdravých 
vztahů s druhými lidmi. Mezi děti tělesně týrané s následným pora
něním  se  zařazují  děti,  u  nichž  vzniklo  poranění  v  důsledku  bití, 
popálení, opaření, nepřiměřené trestání a také selhání ochrany dítě
te před násilím. Patří sem též sexuální zneužívání za užití násilí.
Sexuální  zneužívání  je  nepatřičné  vystavení  dítěte  pohlavnímu 

kontaktu, činnosti či chování. Zahrnuje jakékoliv pohlavní dotýká
ní, styk či vykořisťování  kýmkoliv, kdo dítě zneužívá. Sexuální zne
užívání dětí dělíme na zneužití bez tělesného kontaktu (tzv. bezdoty
kové) a s tělesným kontaktem (tzv.dotykové). Zneuživatelem dítěte 
může být rodič, příbuzný, přítel či pro dítě cizí osoba. 

Pamatujte, že každý občan má oznamovací povinnost, máli pode
zření na týrání dětí.
A protože v případě, kdy se jedná o dítě, je věc vždy velice citli

vá,  je  třeba zachovat ohleduplný přístup při zjišťování pravdivosti 
všech skutečností. Nelze jen anonymně zavolat, že máte podezření. 
Všechny podklady musí mít adresáta, anonymita do tohoto případu 
nepatří. Jak tedy postupovat?
1) Písemně sdělit podezření na odbor sociálních věcí a školství.  
2) Jednáli se o tělesné týrání, je nutné toto nahlásit na policii ČR a při
ložit lékařskou zprávu. 3) Všechna oznámení musí být příslušnými 
orgány prověřena. 4) Odbor sociálních věcí a školství předá případ 
Odboru péče o děti (OPD) na Magistrát Karlovy Vary. 5) Všechny 
další kroky k nápravě jsou vedeny již z Magistrátu K. Vary. 6) Jeli 
dostatek materiálu k danému případu, může Magistrát OPD podat 
soudu návrh na vydání předběžného opatření podle zvláštního před
pisu. 7)  V  konečné  fázi může  soud  vydat  rozhodnutí  o  odebrání 
dítěte z rodiny a umístit ho do dětského domova.

Pokud se odehraje nějaký incident ve vaší blízkosti (u sousedů,  
v rodině…), který podle vašeho úsudku vyžaduje zásah, kontaktujte 
Městskou policii a ta učiní příslušné kroky.

Pokud jste právě vy nezletilými dětmi, které jsou  svědky, či obětí 
takovéhoto počínání, nebo máte obavy tuto skutečnost sdělit přísluš
ným orgánům, obraťte se telefonicky na odbor sociálních věcí a škol
ství, či na email školské komise.  Ing. Soňa taušková, 

odbor sociálních věcí a školství

TELEFONNÍ KONTAKTY

Městská policie Nejdek  ..................... 353 826 629
Stálá služba MěP  ............................... 353 825 001 (nouzové volání)
Odbor školství a sociálních věcí ........ 353 240 142
LINKA BEZPEČÍ ZDARMA .......... 800 155 555
Školská komise .................................... komise.skolska@nejdek.cz

10



ČERVENEC, SRPEN 2007 NEJDECKÉ LISTY

Dne  8.6.  v  19  hodin  se  konal  
v Kulturním domě v Nejdku chari
tativní Koncert pro dětskou radost 
za účasti Superstar a dvanácti začí
najících  sólových  zpěváků  z  pě
vecké  třídy  Štěpánky  Leitgebové  
z Karlových Varů. Z  řad Supers
tar přijeli zazpívat Klára Zaňková  
a Katty, Bára Zemanová a Zbyněk 
Drda, který vzešel právě z pěvecké 
třídy Štěpánky Leitgebové. 

Zatímco usměvavou Kláru Zaňko
vou  znají  všichni příznivci  Super
star,  Katty  (Kateřina  Gazdová) 
je  vítězkou  Zlín  Talentu  2006  
a studuje s Klárkou na státní konzervatoři  
v Praze. Zpívají jak sólově, tak duety. Dva  
z  nich  předvedly  u  nás  v  Nejdku  a  měly 
veliký  ohlas.  Drobná  slečna  Bára  Zema
nová působila velmi nenápadně, dokud se 
sálem nerozezněl její hlas. Přestože zápasi
la s virózou, všechny přítomné přesvědčila, 
že je skvělou zpěvačkou. To, že je Zbyněk 
Drda  prostě  „náš“,  dalo  publikum  najevo 
bouřlivým potleskem. Jeho hlas v kombina
ci s diaprojekcí postižených dětí, která byla 
v průběhu večera promítána na plátno nad 
jevištěm, vzaly za srdce všechny přítomné.

Superstar přijeli do Nejdku zazpívat zcela 
zdarma, dokonce se vzdali nároku na ces
tovné. Dali  tak  všem přítomným najevo, 
že  zlato  v  hrdle má  cenu  dvojnásobnou, 
pokud  se  snoubí  se  zlatým  srdcem.  Po 
představení s úsměvy rozdávali fotografie 
a podpisy všem potěšeným fanouškům.

Autoři  projektu  Miroslav  Drobný  a  Ště
pánka Leitgebová zároveň celý večer mode
rovali. Tuto akci zrealizovali ve spolupráci 
s  OS  Dětská  radost,  které  sdružuje  rodi
če  místních  postižených  dětí.  Ředitelka 
sdružení paní Martina Primasová ve svém 
krátkém projevu přiblížila přítomným smy
sl jejich nelehké práce. 

Skvělé  je,  že  díky  vystupujícím  a  třem 
stovkám návštěvníků, kteří na koncert zaví
tali  a  vytvořili  báječné publikum, bylo na 
konto postižených dětí vybráno 50.450 Kč. 
Za to všem zúčastněným patří veliký dík.

Iveta Drobná, místostarostka 

PODĚKOVÁNÍ

Chtěla bych poděkovat všem, díky kterým 
se uskutečnil Koncert pro dětskou radost.
Sponzoři  projektu:  Hit  Radio  Dragon  
K. Vary, město Nejdek, Nejdecká česárna 

vlny, a.s., Společnost Duha Trut
nov,  Nadace  pro  děti  postižené 
mozkovou obrnou, Golem Karlo
vy Vary, Slot game Karlovy Vary, 
Hotel  Krásná  vyhlídka,  Kadeř
nictví  Veronika  Člověčoková. 
Dále  náš  dík  patří  vystupujícím 
Superstar: Kláře Zaňkové a Katty, 
Báře Zemanové, Zbyňku Drdovi, 
Davidu Gondzsalovi za vytvoření 
krásné  diaprojekce  našich  dětí, 
hasičům  DHS  v  Nejdku,  Lumí
ru  Špetlíkovi,  Vilému  Fejksovi 
a  Danu  Markovi  za  vytvoření 
technického  zázemí,  všem  dva

nácti začínajícím zpěvákům pěvecké třídy 
Štěpánky  Leitgebové  z  Karlových  Varů,  
o kterých určitě v budoucnu uslyšíme, Ditě 
Rindové  a  Pavlíně  Schwarzové  z  odboru 
kultury MěÚ Nejdek za pomoc při grafic
kém zpracování materiálů a  fotografování 
akce  v  jejich  volném  čase.  V  neposled
ní  řadě  bych  ráda  poděkovala  Štěpánce 
Leitgebové  a Miroslavu Drobnému, kteří 
koncert zrealizovali a skvěle ho celý večer 
moderovali. 

Martina primasová,
ředitelka OS Dětská radost

V NeJdKU ZAZpíVALI SUpeRSTAR

11

den dětí s nejdeckými 
složkami integrovaného 

záchranného systému (IZS)

Dne 12. června 2007 v dopoledních hodi-
nách ožilo parkoviště pod stanicí Sboru 
dobrovolných hasičů v Nejdku 110 dětmi  
z mateřských škol v Nejdku, které sem přišly 
oslavit Den dětí. Seznámily se se zásahovou 
technikou SDH Nejdek, služebním vozidlem 
Městské policie Nejdek, služebním vozi-
dlem Obvodního oddělení Policie České 
republiky a sanitou z výjezdního stanoviš-
tě Územní zdravotnické záchranné služby 
v Nejdku. Dále byla pro děti připravena ukáz-
ka výcviku služebních psů kynologů PČR 
z Karlových Varů. Dobrovolní hasiči názorně 
předvedli ukázky první pomoci a zacházení 
s vyprošťovací technikou. Děti si s velkým 
zájmem prohlédly také všechna vystavená 
vozidla IZS. V závěru akce pro ně strážníci 
MěP Nejdek připravili soutěže a sladkou 
odměnou jim byly cukrovinky firmy Albert  
a Penny Market z Nejdku, kterým bych chtěl 
touto cestou poděkovat. Dále můj dík patří 
všem kolegům z IZS, kteří se na akci podíleli  
a připravili dětem nevšední zážitek. Rádi by-
chom z tohoto dne vytvořili tradici, a to nejen 
pro děti z MŠ, ale pro všechny děti z Nejdku.
 Jan Sekot,

strážník pověřený řízením MP Nejdek



NEJDECKÉ LISTY ČERVENEC, SRPEN 200712

Základní umělecká škola v Nejdku završi
la  výstavou  výtvarných  prací  žáků  druhý 
rok  mezinárodního  projektu  „Příroda  je 
inspirace  pro  umění“.  Jsme  rádi,  že  stále 
více  rodičů  i dětí  využívá webové  stránky 
(http://www.natureart.sgymlc.sk/), na kte
rých jsou ke shlédnutí výsledky prací žáků 
všech  zúčastněných  škol.  Tyto  výtvarné 
práce  spojují  jednotlivá  klíčová  témata, 
která dávají možnost pohlédnout na příro
du z různých úhlů a neustále čerpat a přijí
mat nové nápady z  jejího bohatství.
Podobně  jako  v  minulém  roce  jsme 
se  zaměřili  na  tvorbu  z  přírodnin,  které 
jsou  typické  pro  jednotlivá  roční  období. 
Vytváříme kolekci věcí, které byly v minu
losti  pouze  z  přírodního  materiálu,  ale 
dnes už se s nimi setkáme v novodobé for
mě. Soubor fotografií prací lidových řeme
slníků přispívá k otevření otázky o  lidové 
tvorbě  a  kýči.  V  odkazu  „prezentace“ 
poukazujeme na zvláště  jedinečné přírod
ní oblasti a památky, které  jsou chráněné 
světovou  organizací  na  ochranu  památek 
UNESCO, ale i na ty, které jsou významné 
pro národ, region i město. Už jejich názvy 
lákají  k  návštěvě  a  vzbuzují  zvědavost 
(Čertoryje,  Sviní  hnízdo,  Růžový  kopec, 

Mravenčí louka…). žáci je ztvárnili podle 
své fantazie. 
Nejen  výtvarné,  ale  i  hudební  umění 

často vychází z přírody ať námětem, nebo 
výběrem  materiálu  pro  zhotovení  hudeb
ních nástrojů. K tomuto tématu se na we
bu po prázdninách objeví fotografie postu
pu  práce  při  výrobě  houslí  a  kytar,  který 
studenti  viděli  během  exkurze  v  podniku 
STRUNAL  v Lubech  u Chebu.  Slovenští 
partneři  představí  výrobu  fujar.  V  rám
ci  širokého  tématu  o  hudební  části  školy 
připravily DVD se zpěvy a obrazy na téma 
příroda  a  soubor  lidových  písní.  Díky 
sponzorskému  daru  firmy  Witte  Nejdek, 
z  něhož  byla  mimo  jiné  zakoupena  také 
digitální  kamera,  se  naše  nejdecká  ško
la  pokouší  o  filmovou  tvorbu. Opět  jsme 
tak mohli uskutečnit společnou práci škol 
„Najdi  nebo  vymysli  a  nafilmuj  příběh, 
který  se  bude  odehrávat  ve  vaší  přírodě“ 
a díky velkému zájmu žáků v práci můžeme 
i nadále pokračovat a zpestřit  tak hodiny 
předmětu  „Akční  tvorba“,  které  jsou  sou
částí  osnov  pro  výtvarný  obor.  Filmovou 
a hudební  tvorbu na webových  stránkách 
nenajdete, ale můžete ji zhlédnout v rámci 
školních koncertů.

Během letošního školního roku navštívili 
někteří žáci a učitelé lázeňské město Sopoty 
v Polsku a město obklopené hrady – Luče
nec na Slovensku. Partnerské schůzky s vý
měnou žáků jsou oproti minulým projektům 
uskutečňovány  téměř  při  každé  schůzce 
koordinátorů projektu.  Jsou  tak příležitostí 
pro získání nových poznatků, přátelství i pro 
posouzení a srovnání úrovně škol.
Naše  žákyně Karin  Schusterová  o  náv

štěvě  v  Polsku  napsala:  V Sopotech nás 
uvítaly hostitelské rodiny. Tento týden jsem 
prožila ve velmi dobré náladě. Nejčastěji si 
vzpomínám, jak jsme byli na velikém molu, 
v zoologické zahradě, v podmořském muzeu 
a na prohlídce parníku. Legrační mi při
šel malý autobusík, kterým jezdili učitelé. 
Na prohlídce ve škole jsme se hodně dozvě
děli. Překvapilo mě, že během vyučování jsou 
děti úplně zticha, ale o přestávce to tedy stojí 
za to. Také mají zvláštní třídy, ve kterých je 
15 až 20 dětí. Jsou v nich děti, které mají 
problémy a postižení. Učí v nich dva učitelé. 
Mají také výhodu, že mohou o přestávce ven. 
Na velké ploše mají koberce, lavičky a ohniš
tě. Konají se tady i rodičovské schůzky. Tento 
týden byl opravdu moc hezký.

Jarmila Janků, koordinátor projektu

Mezinárodní vzdělávací program eU „Socrates“



ČERVENEC, SRPEN 2007 NEJDECKÉ LISTY13

Tel.: 353 220 846 – přímá linka (pouze v době, kdy je bazén otevřen), Tel.: 353 825 150 – linka do Hotelu Schwarz

Nabízíme kurzy plavání pro děti od tří let. 

Bližší informace na tel. 777 312 417, sl. Štěříková. Přihlášky možno vyzvednout i zanechat v městském Infocentru
 v Nejdku (budova městského kina, nám. Karla IV. 241) nebo přímo v bazénu.

Po předchozí telefonické domluvě možnost pronájmu bazénu pro
firmy, zájmová sdružení skupiny, a spolky aj.

provozní doba: Po – Pá 14:00 – 22:00
 So – Ne 10:00 – 22:00

ZVEME VÁS DO krytÉHO baZÉNU 
v Hotelu Schwarz v Nových Hamrech

Začali jsme maškarním bálem, který se 
konal 7. února. Nejdříve proběhlo předsta
vení  všech masek  následované  vyhodno
cením nejlepší masky  a  zábavným odpo
lednem  plným  soutěží  a  tance.  Každá 
soutěž  byla  vyhodnocena  zvlášť  a  každý 
vítěz obdržel diplom a cenu.
Do  programu  o  jarních  prázdninách  

byla zahrnuta návštěva bazénu v Nových 
Hamrech, turnaj ve stolním tenise, odpo
ledne s míčovými hrami v nově opravené 
tělocvičně ZŠ Karlovarská a Tvořivá dílna, 
kde si děti zhotovovaly pejska z kolíčků na 
prádlo. Své výrobky si pak odnášely jako 
odměnu domů.
Před velikonočními svátky se za velkého 

nadšení dětí konalo zdobení perníkových 
vajíček. Připravená perníková vejce se děti 
učily zdobit cukrovou polevou a nazdobe
né perníčky si  odnášely domů.
Na den 12.4. byl vyhlášen velký turnaj 

ve stolním tenise. Účastníci byli rozděleni 
do dvou kategorií a všichni hráli s velkým 
nasazením.  Vítězové  obou  kategorií  byli 
odměněni diplomy a věcnými cenami.

Na valné hromadě Klubu seniorů, kte
rá  se  konala  23.4.,  měly  možnost  před
vést  jako  kulturní  vložku  své  umění  děti 
z  kroužků Hudebně  dramatického  a  Po
hybově  tanečního.  Vystoupení  se  seni
orům  velice  líbilo  a  děti  byly  odměněny 
obrovským potleskem a sladkostmi.

Velký turnaj v košíkové se konal 26.4. ve 
velké tělocvičně ZŠ, nám. Karla IV. Kro
mě obou nejdeckých škol se turnaje také 
zúčastnila ZŠ  z Karlových Varů  – Kruš
nohorské  ulice.  Důležitější  než  vítězství 
byl  pro  každého  sportovní  zážitek,  nová 
kamarádství a nakonec i sladká odměna.
V pátek 27. dubna se uskutečnil slibova

ný zájezd do bazénu v Nových Hamrech, 
který  DDM  uspořádal  ve  spolupráci  se 
školní  družinou  ZŠ  Karlovarská.  Děti 
byly  z  koupání  nadšeny  a  akce  proběhla  
k jejich spokojenosti a bez problémů.
Na  velký  turnaj  ve  florbale  tří  základ

ních  škol  se  sportovci  těšili  už  dlouho. 
Uskutečnil se ve čtvrtek 10.5. v tělocvičně 
ZŠ Karlovarská za účasti 37 dětí ze škol  
v Chodově, Nejdku, nám. Karla IV. a Kar
lovarské.  Vzájemná  utkání  probíhala  ve 
velice  bojovném duchu  a  všichni  zúčast
nění obdrželi sladkou odměnu.
Okresní kolo soutěže „Mladý zahrádkář“ 

se konalo 16.5. v ZŠ nám. Karla IV. Soutěž 
se  skládala  ze dvou částí,  a  to  z  teoretic
ké  formou  testu  a  praktické,  tj.  určování 
květin a větví stromů a keřů. Finanční pro
středky na ceny poskytl Český zahrádkář
ský svaz, územní rada Karlovy Vary, jehož 
členové soutěž osobně navštívili a popřáli 
dětem mnoho  úspěchů.  Vítězové  u  obou 
kategorií  postupují  do  celostátního  kola, 
které se koná 15. – 17.6. v Kroměříži.
Na  30.5.  jsme  připravili  školní  akade

mii, kde rodičům předvedly své dovednosti 
děti  ze  zájmových  kroužků  –  pěvecké
ho,  zobcové  flétny,  sportovní  gymnasti
ky,  gymnastiky  pro  nejmenší,  Hip  Hop  
a  hudebně  dramatického.  Součástí  byla 
i  výstava  výrobků  keramického  kroužku. 
Pro  všechny  účinkující  bylo  připraveno 
malé  občerstvení  a  na  památku  výrobky 
z  keramické  dílny.  Všichni  zúčastnění  si 
odnášeli hezké zážitky.

Náš  dům  dětí  a  mládeže  se  rozhodl 
zúčastnit  veřejné  sbírky  na  „PROJEKT 
ŠANCE“,  který  jako  první  realizuje  pre
ventivní a humanitární program pro zneu
žívané děti a mládež žijící v ČR v zapome
nutí. Finanční sbírka se uskutečnila 30.5. 
prostřednictvím osmi  žáků  ze ZŠ Karlo
varská.  Celkem  bylo  vybráno  5.050  Kč. 
Za „děti ulice“ chceme touto cestou podě
kovat  nejen  žákům,  ale  také  všem  obča
nům, kteří na veřejnou sbírku přispěli.

V  rámci  oslav  Dne  dětí  byly  zorgani
zovány  závody na  kolech,  které  se  kona
ly 1.5. v Okružní ulici. Počasí nám přálo  
a  děti  bojovaly  do  posledního  dechu. 
Všichni společně jsme prožili hezké odpo
ledne,  za  které děkujeme  všem  těm,  kte
ří  nám  jej  pomohli  uskutečnit.  Sponzoři 
akce:  cukrárna  Draxalová,  Tomáš  Král, 
papírnictví  Mareš,  pekárna  Uzel,  droge
rie Macek, Cyklošemík, restaurace Anna, 
Elektro mix Gavlasová a Alfa Market.
V  rámci  charitativního  koncertu,  kte

rý se konal 8.6. pro „OS Dětská radost“, 
vystoupil  za DDM  taneční  kroužek Hip 
Hop, jehož vystoupení se setkalo s velkou 
pozorností a úspěchem.
I letos jsme se zúčastnili nejdecké Pou

tě dobré vůle. V neděli od 11 hodin před
vedly  své  dovednosti  zájmové  kroužky  – 
pěvecký, Hip Hop a hudebně dramatický. 
Vystoupení se setkalo s dobrým ohlasem.

Růžena Svatošová, vedoucí DDM

Co jsme stihli v ddM ve druhém pololetí školního roku



NEJDECKÉ LISTY ČERVENEC, SRPEN 200714



ČERVENEC, SRPEN 2007 NEJDECKÉ LISTY15

Akce ZŠ Karlovarská v závěru školního roku 

Ani ke konci školního roku jsme na nějaké lenošení neměli ani pomyšlení. Stále se 
něco dělo. Toto je seznam alespoň některých akcí, které proběhly před prázdninami:
•Dopravní soutěž 
  (školní kolo proběhlo 18.4., okresní kolo 26.4. – organizátorem byl uč.Triner)
•Pěvecká soutěž II. stupně 
  27.4., zorganizovala ji uč. Kuklová – viz článek na této straně)
•Výtvarná soutěž „Jak si žijí mláďata“, 21.5. (vyhlášená Řádem sv.Huberta)
  V kategorii žáků II. stupně zvítězil Pavel Pospíšil z naší 9.B
•Recitační soutěž II. stupně
  (25.5. , uspořádali ji češtináři ZŘŠ Treglerová, uč. Kuklová a Hlávka)
•Sbírka Šance (30.5., do celostátní akce na podporu dětí vycházejích
  z dětských domovů se zapojily naše děti na výzvu DDM)
•Akademie DDM, 30.5
•Vzorovaný den – oslava MDD I.stupně, 1.6. 
  (nádherné soutěžní dopoledne v kostýmech připravily učitelky I.stupně)
•Závody na kolech, 1.6. (DDM)
•Soutěž KUFR (každý měsíc 2. pololetí pro jeden ročník, 12.6. finále,
  uspořádala ZŘŠ  Treglerová)
Uskutečnilo se také mnoho sportovních soutěží (většinu z nich zařizoval uč. Draxal), 

besed a dalších akcí, z nichž řadu zaštítil DDM. Nemůžeme zde bohužel uvést úplně 
všechno, co naši učitelé, vychovatelky ŠD, pracovníci DDM a žáci společně podnikají 
v průběhu celého školního roku. Všem za práci ale patří obrovský dík!
A  co  nás  zaměstnalo  nejvíce?  DIVADELNÍ  FESTIVAL!  9.2.  si  třídy  vylosovaly, 

jakou pohádku (I. st.) nebo divadelní hru (II. st.) nastudují. Měli jsme tedy na škole 14 
dramatických souborů, ve kterých byli herci, kostyméři, výtvarníci, režiséři,... Deseti
minutová představení spatřila světlo světa 25. a 26.6. v dopoledních hodinách v Kině 
Nejdek. Bohužel kapacita kina není taková, abychom mohli pozvat diváky z řad rodičů 
a širší veřejnosti, do sálu jsme se s obtížemi vměstnali jen my sami. Omlouváme se, ale 
slibujeme, že pokud to půjde, pozveme vás alespoň na několik nejlepších představení 
někdy v novém školním roce.
Fotografie a podrobnosti z většiny akcí naší školy jsou k nahlédnutí na našich webo

vých stránkách : www.zskarlovarska.cz.  Mgr. B. treglerová

děkujeme manželům Matějkovým ze Suché za bezplatné vytištění pamětních 
listů pro budoucí prvňáčky z MŠ Nerudova.

UZAVŘeNí MATeŘSKé
ŠKoLY V doBĚ 

LeTNíCH pRáZdNIN
V době letních prázdnin budou Mateř
ská škola Nejdek, Nerudova 930 a její 
odloučená pracoviště uzavřena v těch
to termínech:
MŠ Nerudova  .................... 23.7.  24.8.
MŠ Husova  ......................... 9.7. – 20.7.
   a  30.7. – 17.8.
MŠ Závodu míru  ................9.7. – 10.8.
MŠ Lipová  ......................... 16.7. – 17.8.
Mgr. Dzianová Martina, ředitelka školy

pěvecká soutěž
Měsíce  březen  a  duben  letošního  roku 

byly na ZŠ Karlovaská v Nejdku ve znamení 
příprav na pěveckou soutěž. žáci druhého 
stupně pilovali a zdokonalovali  své schop
nosti ve zpěvu lidových umělých písní.
V  pátek  27.  dubna  se  hudebna  roze

zněla  krásnými písněmi  v podání našich 
zpěváků. Každý  soutěžící  zazpíval  jednu 
píseň dle vlastního výběru s doprovodem 
klavíru.  Někteří  zpěváci  podali  suverén
ní  výkon,  jiní měli  maličko  trému. Není 
se co divit, zpívat před tolika posluchači 
není  nic  snadného.  Přesto  všichni  svá 
vystoupení zvládli a připravili  tak porotě 
těžkou práci, ale i krásné zážitky. V poro
tě zasedli tito učitelé: Mgr. B. Treglerová,  
K.  Freudová,  J.  Kubrová,  L.  Němcová, 
Mgr. J. Stulík a Mgr. Z. Draxal. A kdo se 
nakonec umístil na stupních vítězů?
1. místo – Tereza Klímová, 6.A
2. místo – Sonja Bourová, 9.A
3. místo – Veronika Falatková, 9.A
Každý soutěžící byl za svůj výkon odmě

něn potleskem milých diváků – spolužáků, 
rodičů i učitelů.
Věřím,  že  se  na  další  ročníky  této  sou

těže můžeme  těšit  a  očekávat  další  žáky, 
kteří opět příjemně naplní naše očekávání.
Děkuji všem!   Václava kuklová



NEJDECKÉ LISTY ČERVENEC, SRPEN 200716

VZPOMÍNÁME

Dne 23.7.
2007 
uplyne
druhý rok,
kdy nás 
navždy 
opustil náš 

tatínek, dědeček a bratr, pan

ervin Novák
S láskou vzpomínají dcera
s rodinou, bratr a sestry 

s rodinami a ostatní příbuzní.
Děkujeme všem, kteří
si vzpomenou s námi.

občanské sdružení dětský svět informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi

Nakoukněte pod pokličku: Co se vaří ve sdružení?
Centrum Zvoneček má nové prostory
Dobrá  zpráva  pro  rodiče,  kteří  při  pochůzkách  s  kočárkem  po městě  potřebují  své 
miminko přebalit či nakrmit, nebo si chvilku odpočinout: Rodinné centrum Zvoneček 
od září zahajuje činnost v přízemí Domu s pečovatelskou službou  ve Dvořákově ulici. 
Během prázdnin chceme v nových prostorách provést drobné úpravy, vymalovat, ukli
dit a centrum zařídit. Uvítáme jakoukoliv pomoc. 
V prostorách „starého“ Zvonečku v budově ZŠ Karlovarská, která naše rodinné cen
trum před  čtyřmi  lety  vlídně  přijala  a  poskytovala maminkám  vynikající  zázemí,  se 
od  září  rozběhnou  batolecí  kurzy,  výtvarný  a  šachistický  kroužek  –  vše  pod  hlavič
kou Klubu maminek DDM. Kurzy povedou lektorky a členové našeho sdružení, řízení  
a celá finanční stránka bude plně v režii DDM.
Děkujeme vedení ZŠ Karlovarská za spolupráci na dobrém díle ve prospěch sociálně 
vyloučených rodičů s malými dětmi a za to, že akceptuje naše rozhodnutí přesunout 
centrum Zvoneček tam, kde jsou jeho služby zapotřebí. 

Tisovský „plácek pod tratí“ 
Hřiště na Tisové, které budují místní dobrovolníci pod záštitou sdružení,  se pomalu 
stává skutečností. Za peníze věnované Tisováky (7.000 Kč) jsme upravili terén, vyrobili 
pískoviště a pořídili tyče na volejbalovou síť. Díky štědrému sponzorskému daru firmy 
NČV můžeme objednat dětem báječné průlezky se skluzavkou a houpačkami. Teď už 
chybí jen vysněný betonový pingpongový stůl... Velmi si vážíme pomoci firmy FORTY
GO, za bagrování děkujeme panu Ipnerovi a za čas a nemalou energii všem dobrovol
níkům. Hřiště bude slavnostně otevřeno během letních prázdnin. 

„Special Thanks“ lektorkám za celoroční práci pro Zvoneček, všem indiánským pomoc
níkům, knihovně a prima knihovnicím, skautům, firmě ZPA za příspěvek na stanové tyče 
pro týpí, firmě WITTE Automotive za vytištění propagačního letáku a Městskému úřadu 
Nejdek za dotaci z fondu TOS. Pomáháte nám pomáhat.  Dětský svět Nejdek

Dne 9. 7. 2007 uplynou dva 
smutné roky, kdy byla zavraž

děna naše milovaná dcera, 
sestra, vnučka a kamarádka 

lucie lebišová
S bolestí v srdci vzpomíná 

rodina a kamarádi.

PODĚKOVÁNÍ
Mateřská  škola Nejdek, Nerudova 930, děkuje  touto cestou,  jménem dětí  a pedago
gů, nejdeckým složkám integrovaného záchranného systému – SDH, MěP, PČR, které 
připravily pro naše děti poučnou i zábavnou oslavu Dne dětí se spoustou nevšedních 
zážitků. Dále  děkujeme,  jménem  odloučeného  pracoviště Závodu míru, Potravinám 
– panu Pelikánovi, za sladkosti ke Dni dětí.   Mgr. Martina Dzianová, ředitelka 

Děkujeme manželům Štěpánce a Jindrovi Cvingerovým, za zorganizování nezapomenu
telného dopoledne na zahradě – uprostřed přírody, obohacené názornou ukázkou pana 
Duchana „Jak žijí včely v úlu“ s ochutnávkou medových plástů, pozorováním daňků  
a koz s kůzlátky, spojené se spoustou her a odměnou pro každého z dětí. Formou pro
žitkového učení dětí tato akce obohatila ekologické zaměření naší školy.

Děti ze třídy Pastelky a paní učitelky z MŠ Nejdek, odloučené pracoviště Závodu míru

INfoRMACe Z KNIHoVNY
Městská  knihovna  uspořádala  v  pátek  

8.  června  další  výtvarnou  dílnu,  tento
krát s názvem Drátování kamenů. S  tou
to technikou seznámila děti  i knihovnice 
paní  učitelka Kellerová,  která  zájemcům 
ukázala postup při vytváření originálních 
výrobků.  Postupně  se  sešlo  v  dětském 
oddělení  knihovny  15  dětí  a  dospělých, 
domů si pak všichni odnášeli vlastnoruč
ně vyrobené dekorace.

půjčovní doba
v knihovně o prázdninách
Úterý 3.7.  10:00 – 12:00  13:00 – 18:00
9. – 23.7.    zavřeno – revize knih

Od 24. července bude knihovna otevřena 
2x v týdnu takto:

Úterý  10:00 – 12:00  13:00 – 18:00
Čtvrtek  13:00 – 17:00

Dětské oddělení bude uzavřeno, dětské kni
hy a časopisy mohou čtenáři vrátit a vypůjčit 
si v oddělení pro dospělé.

pobočka knihovny 
v areálu ZŠ Karlovarská
Pobočka knihovny bude vzhledem k revizi 
a dovolené v červenci uzavřena. V srpnu 
bude otevřeno takto:
úterý 28.8. 10.00 – 12.00  13.00 – 17.00

Jana Vítková, 
Městská knihovna Nejdek



ČERVENEC, SRPEN 2007 NEJDECKÉ LISTY17

VZPOMÍNÁME

27. června 
by s námi oslavil své 23. 
narozeniny náš milovaný 

Míra šajda 
Děkujeme všem, 

kdo vzpomínají s námi.

9.7. 2007 tomu budou 
4 roky, co nám umřela milá 

manželka, maminka 
a babička paní 

eva ptáčková
V našich srdcích však žije dál

Dne 
7. srpna 
2007 
uplynou 
již 2 roky 
kdy nás 
navždy 

opustil náš milovaný tatínek,
dědeček a manžel pan 

Bedřich Smolný
Stále vzpomíná  

manželka a děti s rodinami.  
Kdo jste ho znali,  
vzpomeňte s námi.

Výstava reliéfů pro nejdeckou Křížovou cestu v Augsburgu

V  roce  2003  požádalo  občanské  sdru
žení  JoN  Fond  českoněmecké  budouc
nosti  o  finanční  podporu  na  obnovu 
Křížové  cesty  v Nejdku. Podmínkou pro 
poskytnutí  příspěvku  byla  také  podpora 
projektu  z  německé  strany. Oslovení  ně
mečtí  přátelé  z Augsburgu  žádosti  JoNu 
ochotně  vyhověli  a  podporu  potvrdilo 
vedení  města  Augsburgu  a  dva  místní 
občanské spolky v zastoupení paní Anity 
Donderer a pana Herberta Götze. Z Čes
koněmeckého  fondu  budoucnosti  byla 
OS  JoN  poskytnuta  finanční  dotace  na 
obnovu křížové cesty. 
Při návštěvách Nejdku se němečtí přá

telé vždy zajímali, jak pokračují práce na 
kapličkách  a  několikrát  si  prohlédli  již 
hotové reliéfy v ateliéru Heřmana Kouby. 
Byla domluvena i výstava v Německu. 
Město Augsburg,  paní Dr.  Eva Habel, 

paní Anita Donderer a pan Herbert Götz 
se  zasloužili  o  zařazení  výstavy  do  pro
gramu slavnosti letnic v Augsburgu. Spo
lu  s  reliéfy  byly  také  vystaveny  gobelíny 
paní  Jarmily  Koubové,  které  námětově  
i  duchovním  zaměřením  výstavu  oboha
tily. Součástí výstavy byla také propagace 
města  Nejdku.  Na  širokoúhlé  obrazovce 
promítal pan  Josef Nádeníček  fotografie 
Nejdku,  filmové  ukázky  opravy  kaplí  na 
Křížovém  vrchu  a  tvorby  reliéfů  (video 
pořízené  Mgr.  Milanem  Michálkekm). 
Rovněž  byly  promítnuty  ukázky  celého 
postupu vzniku  reliéfů,  zdokumentované 
a  zpracované  manželi  Janků.  Vydatnou 
pomoc  při  propagaci  Nejdku  poskytla 
paní  Berta  Růžičková  svým  vyprávěním  
o  městě  a  bezprostředními  rozhovory 
s návštěvníky výstavy.
Výstavu  v  Augsburgu  navštívilo  tisíce 

zájemců.

Z hodnocení paní Anity Donderer: Ná
vštěvníci  byli  nadšeni,  což  se  dalo  také 
vyčíst z různých zápisů z návštěvní knihy. 
Například: „Nádherným dárkem pro národ
ní porozumění je nově vytvořená nejdecká 
křížová cesta.“ „Nová křížová cesta nechť 
je v lásce k domovu pro mnohé mostem 
k domovu.“  Primátor Augsburgu Dr. Paul 
Wengert zapsal: „Gratuluji k obnově nejdec
kého Křížového vrchu a děkuji všem, kteří se 
po mnoho let aktivně na této obnově podí
leli. Snaha se vyplatila, cíle bylo dosaženo. 
Srdečně blahopřeji.“ Kromě dalších zápisů 
a  poděkování  v  návštěvní  knize  autorům 

ZpRáVA pRo SeNIoRY
Na 8. září 2007 je připraven zájezd do domažlic, kde navštívíme muzeum a potom 
bude následovat prohlídka města. Zájezd bude pokračovat do Klenčí, kde také navštívíme 
muzeum. Odjezd autobusu bude v 8.30 z autobusového nádraží (u Witte) se zastávkou  
u Rolavy. Příspěvek na zájezd je 50 Kč.

Dne 21.8. 
uplyne 10 
smutných 
let kdy nás 
navždy 
opustil pan

Jiří Mlateček
Měl rád všechny kolem sebe, 
pro ně žil a chtěl žít. Srdce se 
však zastavilo a musel bez roz
loučení odejít. V našich srdcích 
však zůstává navždy.

Kdo jste ho měli rádi, vzpomí
nejte s námi.             Rodina

a  organizátorům,  pochvalu  vyjádřili  také 
významné  osobnosti  –  zemský  poslanec  
R.  Pecher,  předseda  okresu  E.  Wolrab, 
advokát a městský radní W. Reiser, krajský 
předseda G. Müller, představitelka společ
nosti  rodáků  z  Čech Dr.  E.  Habel,  páter  
N.  Schlegel,  A.  Ullmann  z  Ackermanova 
spolku pro  smíření. To  jsou  jmenovitě  jen 
někteří z mnoha dalších významných náv
štěvníků. Mnozí návštěvníci již na této výsta
vě  projevili  zájem  o  účast  na  slavnostním 
otevření křížové cesty v září roku 2008. 

Převzato z článků paní Anity Donderer 
pro německý tisk.



NEJDECKÉ LISTY ČERVENEC, SRPEN 200718

Krajské muzeum Karlovarského kraje
MUZeUM NeJdeK

nám. Karla IV. 238, tel. 353 925 702 
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

Stálá expozice s národopisnými 
sbírkami z Nejdecka a Krušnohoří.

VÝSTAVA

NEJDECKÁ KRAJKA VČERA A DNES 

Paličkovaná krajka patří k Nejdku jako 
ryba k vodě. Její výroba se zapsala do dějin 
Nejdecka,  neboť  ovlivnila  život  celých 
generací,  které  předávaly  umění  vázání 
uzlíků z pokolení na pokolení. O to cenněj
ší  je  skutečnost,  že  i  v dnešní uspěchané 
době  tradice  paličkování  v  Nejdku  neza
nikla. Tato rukodělná práce již dávno není 
zdrojem obživy,  je  činností  blahodárnou, 
při  níž  jako by  se  zastavil  čas  a  s  umem  
a  trpělivostí  každé  paličkářky  vznikají 
krásná dílka, stejně jako před 100 lety.
Přijměte proto pozvání na výstavu Nej

decká krajka včera a dnes, kterou pro vás 
připravilo Krajské muzeum Karlovarské
ho kraje ve své pobočce v muzeu v Nejd
ku.  Výstava  vypovídá  o  tradiční  výrobě 
paličkovaných  krajek,  o  těžkých  dobách 
malého odbytu, o dobách rozkvětu a vlivu 
vídeňské školy. Pohledem do současnosti 
návštěvník  zjistí,  že  právě  v  Nejdku  jde  
o řemeslo stále živé, nahlédnete do dílen 
pamětnic,  ale  i  do  dílny  paličkářského 
kroužku děvčat  základních  škol. Výstava 
ukazuje, jaká byla a je tradice výroby kra
jek v Nejdku a že jde o oprávněnou hrdost 
všech, kdož ví, jak s paličkami, přízí a her
dulí zacházet. 

l. Zubačová, kurátorka výstavy

Fotogalerie ZeLeNÁ SedMA
nám. Karla IV.241, tel. 353 925 216

Otevřeno Po – Pá 8 – 17 hodin

VÝSTAVA

Od 19.6. do 27.7. 2007
Zvířata v lese

Výstava fotografií Václava Suchého 

MiNiGALeRie
řezbářství a uměleckých řemesel – vlakové 

nádraží Nejdek, tel. 353 826 189, 737 576 772
Otevřeno: Pá, St, Pá 13 – 16 hodin

Po dohodě návštěva i mimo otvírací dobu 

Ke zhlédnutí více než 500 exponátů

INfoCeNTRUM Ne JdeK

otevřeno i v sobotu od 8:30 do 14:00
nám. karla iV. 241, 362 21 nejdek

tel.: +420 353 240 135
Fax: +420 353 925 708

e-mail: infocentrum@nejdek.cz

www.nejdek.cz

30. koncertní sezona v Kruhu přátel hudby
Kruh  přátel  hudby  v  Nejdku  má  za  sebou  29.  koncert

ní  sezónu  a  od  svého  založení  222  koncertů.  Posled
ní  sezona  byla  úspěšná  a  to  nejméně  ze  dvou  důvo
du.  Po  několika  letech  stagnace  počtu  abonentů  se 
počet  členů  KPH  v  právě  skončené  sezoně  zvýšil  
o  šest  osob  a  přehoupl  se  přes  čtyřicítku.  Osvědčil  se 
také  přechod  z  Kulturního  domu  do  městského  kina. 
Zlepšilo se prostředí sálu, osvětlení a koncerty jsou nyní 
v  centru města. Nesmíme  ovšem  zapomenout  na  skvělé 
výkony umělců, např. našeho předního violisty prof. Lubo
míra Malého, naší první klarinetistky Ludmily Peterkové nebo 
nestárnoucího, stále světového Kocianova kvarteta. Zájezd do Prahy na koncert České 
filharmonie byl opět vyprodán.
Jubilejní, 30. koncertní sezona návštěvníky určitě nezklame. 16. října 2007 v Nejd

ku  vystoupí  slavné Guarneri  trio,  v  němž  jako  klavírista  působí  prof.  Ivan Klánský, 
současný předseda Rady kruhů přátel hudby, kterých je v republice 128. 13. listopadu 
bude v Nejdku zpívat mezzosopranistka Eva Garajová, která letos 21.5. účinkovala jako 
sólistka v Glagolské mši Leoše Janáčka na mezinárodním hudebním festivalu Pražské 
jaro 2007. Evu Garajovou doprovodí na klavír vynikající virtuos Daniel Wiesner, něko
likanásobný host v Nejdku.
V druhé polovině sezony, na jaře 2008 navštíví Nejdek proslulá japonská houslistka 

Shizuko Ishikawa a také vynikajíci Heroldovo kvarteto.
30.  koncertní  sezonu,  jejíž  podrobný program bude otištěn  v  zářijovém čísle NL, 

zahájí  Kruh  přátel  hudby  již  18.  září,  tradičně  v  evangelickém  kostele,  koncertem 
barokní hudby v provedení Thuri Ensemble.

Mgr. Milan Michálek, předseda KPH Nejdek

Bližší informace o členství v Kruhu přátel hudby a současně informace o předplatném na 
30. koncertní sezonu vám poskytneme rádi v infocentru Nejdek (budova městského kina). 
Abonentní vstupenku si také můžete opatřit na prvním koncertě 30. koncertní sezony.

dĚTSKý deN S VeSeLýM BeRNoVeM

Občanské sdružení Veselý Bernov uspořádalo ke Dni dětí v sobotu 2. června Pirátskou 
stezku. Na startu se sešlo téměř padesát nebojácných dětí. Od těch nejmenších po ty 
velké,  od  těch Bernovských po  ty  přespolní.  Plnily  se  nejrůznější  úkoly  a  odměnou 
všem byl kousek sladké kořisti z pirátské truhly. 

Dagmar halapejová, Členka OS Veselý Bernov



ČERVENEC, SRPEN 2007 NEJDECKÉ LISTY

ČeRVeNeC
SRpeN

19

ČeRVeNeC
4. st 17:00, 19:30   HORŠí UŽ TO NebUde
USA – Horší už to nebude je neotřelá komedie o tom, jak se fikce a realita mohou 
střetnout, a o tom, jak vzít svůj dosavadní život do rukou a změnit jej v takový, jaký 
ho chcete mít…
vstupné: 62 + 1 Kč 113 minut, titulky nevhodné do 12 let

11. st 17:00, 19:30   SUNSHiNe
USA – Padesát let do budoucnosti. Slunce začíná vyhasínat a tím ohrožuje 
samotnou existenci života na Zemi. Proto se k naší hvězdě vydává kosmická loď 
Icarus 2 s osmičlennou posádkou a obrovskou jadernou náloží,která by se měla 
pokusit Slunce znovu zažehnout...
vstupné: 49 + 1 Kč 107 minut, titulky nevhodné do 12 let

12. čt 19:30   OdSTřeLOVAČ
USA – Špičkový armádní průzkumník a odstřelovač Bob Lee Swagger pověsil 
kariéru na hřebík. Přesto ho na jeho samotě v horách překvapí penziónovaný plu-
kovník Johnson, který ho požádá o pomoc. Ve hře je život amerického preziden-
ta. S nechutí se do akce zapojí a příliš pozdě zjistí, že se stal obětí podrazu...
vstupné: 49 + 1 Kč  125 minut, titulky nevhodné do 15 let

13. pá 17:00, 19:30  bAReVNý ZÁVOJ
ČINA/USA – Kitty se musí neodkladně vdát… Bere si proto seriózního doktora 
Wasltera, se kterým odjíždí do Šanghaje. Protože se tady ale Kitty nudí, najde si 
milence. Walter nevěru odhaluje a jako pomstu přijímá práci v odlehlé čínské ves-
nici, kam bere Kitty s sebou. Tepve tady se mohou naučit jeden druhého chápat, 
milovat a odpouštět… V hl. rolích Naomi Watts a Edward Norton.
vstupné: 49 + 1 Kč 125 minut, titulk nevhodné do 12 let

18. st 17:00, 19:30   VRATNé LAHVe
ČR – Učitel Josef Tkaloun se definitivně rozhodl opustit žáky, ale nehodlá se 
smířit s pozicí důchodce. Je plný nápadů i chlapských tužeb... Otec a syn Svě-
rákovi balancují na hraně humoru a smutku. V komediálním pozadí totiž ucítíte 
náznak bolesti…
vstupné: 72 + 1 Kč 103 minut přístupné

19. čt 17:00, 19:30   TAXi 4
Francie – Čtvrtá část slavné automobilové ságy napsané Lucem Bessonem 
– všichni hlavní herci trilogie Taxi se vrací ke čtvrtému opusu.
vstupné: 62 + 1 Kč 91 minut, titulky nevhodné do 12 let

20. pá 19:30   MeCHANiCKý pOMeRANČ
USA –  Sex, rvačky, krádeže, zpívání, stepování, násilí. Chuligán a týpek s buřin-
kou na hlavě má svůj vlastní styl, jak se dobře pobavit. Obvykle však s tragickými 
následky pro ostatní. Alexova proměna z amorálního fracka na řádného občana 
s vymytým mozkem a zase zpátky je základním kamenem šokující futuristické vize 
budoucnosti, jež je Kubrickovou adaptací novely Anthonyho Burgese.
vstupné: 49+ 1 Kč 137 minut, titulky nevhodný do 12 let

25. st 17:00, 19:30   VeLKeJ biJÁK
USA – Příběh nové komedie pojednává o čtyřech ne až tak úplně malých sirot-
cích. Smůlou pronásledované kvarteto navštíví továrnu na čokoládu, kde narazí 
na kouzelnou skříň, která je přenese do světa jménem Gnarnie...
vstupné: 49 + 1 Kč 84 minut, titulky nevhodné do 12 let

26. – 27. čt, pá 17:00, 19:30   TAJNOSTi
ČR – Julie je žena, která má zdánlivě úplně všechno. Má však v sobě tajem-
ství, které se v tomto jejím idylickém životě pomalu mění v časovanou bombu. 
V novém filmu Alice Nellis uvidíte Ivu Bittovou, Ivana Fraňka, Marthu Issovou, 
Miroslava Königa, Karla Rodena a další.
vstupné: 49 + 1 Kč  97 minut nevhodný do 12 let

SRpeN
1. st 17:00, 19:30   VdÁŠ Se A bASTA 
USA – Daphne Wilderová je matkou, jejíž láska nezná hranic. Vychovala tři fan-
tastické dcery – nemotornou, roztomilou Milly, poklidnou psycholožku Maggie

a sexy, neuctivou Mae – tak, aby z nich byly ženy, které touží mít každá matka. 
Jediný problém je… že ony toho mají plné zuby. 
vstupné: 59 + 1 Kč 102 minut, titulky nevhodné do 12 let

2. čt 17:00, 19:30   ROMiNG
ČR/RUMUNSKO/SR – Roman dal kdysi kamarádovi slib, že až jejich dětí 
dospějí, vezmou se. Cesty rodin se rozešly. Po letech přichází dopis, nevěsta je 
plnoletá a je třeba naplnit slib... Pod režií Jiřího Vejdělka (Účastníci zájezdu) hrají 
Marián Labuda, Bolek Polívka a další.
vstupné: 77 + 1 Kč 105 minut přístupné

3. pá 17:00   ARTHUR A MiNiMOJOVÉ
USA/FRANCIE – Desetiletý Arthur žije s babičkou v domku na venkově. Stejně 
jako všechny děti je fascinován pohádkami, které mu babička vypráví. Arthurův 
dědeček před lety záhadně zmizel a zůstala po něm čarovná kniha...
vstupné: 49 + 1 Kč  102 minut, česká verze přístupné

8. st 19:30   NORbiT
USA – ...aneb muž mnoha tváří. Takový je Eddie Murphy, který dokáže s přehle-
dem zahrát nejen drzého policajta z Beverly Hills, ale také přitroublého outsidera, 
jeho přisprostlou těžkotonážní manželku nebo stařičkého provozovatele sirotčin-
ce čínského původu. A to všechno v jedné drsné komedii.
vstupné: 49 + 1 Kč 102 minut, titulky nevhodné do 15 let

9. čt 17:00, 19:30  23
USA – Walter Sparrow čte knihu, která mu nápadně připomíná jeho vlastní život 
– kromě finále, kde hlavní postava – tedy vlastně on – spáchá vraždu. Jenže do 
té se mu moc nechce a tak se rozhodne vzít život do svých rukou..
vstupné: 67 + 1 Kč 98 minut, tiutlky nevhodné do 12 let

10. pá 17:00, 19:30   ZOdiAC
USA – Příběh vypráví o masovém vrahovi, který po několik desetiletí děsil obyva-
tele San Francisca a zavaloval úřady čtyř soudních okrsků svými šiframi a dopisy. 
vstupné: 67 + 1 Kč 158 minut, titulky nevhodné do 12 let

15. st 19:30   ZÁpiSKY O SKANdÁLU
BRIT – Barbara (Judi Dench) je despotická a samotářská učitelka na chátrající 
střední škole, která žije sama s kočkou Portií, bez přátel a lidí. Její život změní 
setkání s novou učitelkou Shebou (Cate Blanchett). Ta se zdá být přesně tou 
spřízněnou duší, kterou Barbara celý život hledala...
vstupné:  49 + 1 Kč 92 minut, titulky nevhodný do 15 let

16. – 17. čt, pá 17:00, 19:30  beSTiÁř
ČR – Karolínin život pronikavě změní setkání s mladým a záhadným mužem Ale-
xem, který osudově pronikne do jejího života. Hluboká citová závislost na Alexovi 
a následné velké zklamání zásadním způsobem změní chování Karolíny. 
vstupné: 49 + 1 Kč 113 minut nevhodné do 15 let

22. st 17:00, 19:30   SMRTONOSNÁ pAST 4
USA – Když teroristé zaútočí na počítačovou síť, ovládající veškerou ekonomiku 
v USA (a na celém světě), nastane čas povolat zpět „starého známého“ hrdinu 
– policejního detektiva Johna McClanea (Bruce Willis). Již čtvrtého pokračování 
Smrtonosné pasti se po letech ujal Len Wiseman.
vstupné: 49 + 1 Kč  127 minut, titulky nevhodný do 12 let

23. – 24. čt, pá 17:00, 19:30   SHReK TřeTí
USA – Když zemře otec Fiony, Shrek má převzít královské povinnosti a vládnout. 
Zlobr však netouží ani po trůnu, ani po otravné zodpovědnosti. Chce se vrátit do 
bažiny. A tak se spolu s milovanou Fionou, Oslíkem a Kocourem vydají hledat 
nového panovníka…
vstupné: 49 + 1 Kč  93 minut, česká verze přístupný

29. st 17:00, 19:30  ediTH piAF
Franci/Británie/ČR – Narodila se na chodníku, vyrůstala v nevěstinci, vydělávala 
si pouličním zpěvem. Přesto se z ní stala světoznámá hvězda první velikosti. Život 
Edith Piaf byl bojem o hudbu, přežití a lásku... 
vstupné: 49+ 1 Kč 140 minut nevhodný do 15 let

30. st 19:30   HOSTeL 2
USA – Tři mladé Američanky se vydávají z Říma na společný víkendový výlet do 
lázní s příslibem odpočinku, zotavení a posílení svých přátelských pout. Najdou 
to co hledají?
vstupné: 72 + 1 Kč 100 minut, titulky nevhodné do 18 let

31. st 17:00, 20:00  piRÁTi Z KARibiKU 3
USA – Fenomenální kapitán Jack Sparow se navzdory temnému zakončení Truh-
ly mrtvého muže vrací a spolu s ním všechny postavy úspěšné pirátské trilogie.
vstupné: 77 + 1 Kč  170 minut, titulky přístupné

www.kinoserver.cz               www.nejdek.cz

připRAVUJeMe NA ZÁří 2007
SIMPSONOVI; WARHOLKA; DIVOKÉ VLNY; FANTASTICKÁ ČTYŘKA A SILVER 
SURFER; TAJNOSTI; HARRY POTTER A FÉNIXŮV ŘÁD



NEJDECKÉ LISTY ČERVENEC, SRPEN 2007

NeJdeCKé LiSTY – Vydává město Nejdek. Redakce: Pavlína Schwarzová. Grafická úprava a DTP: Pavel Dohnal. Tiskne Helena Matějková, Suchá 143, 362 21 Nejdek. 
Adresa a příjem inzerce: Infocentrum Nejdek, nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek, tel. 353 240 135, 736 679 260, e-mail: p.schwarzova@nejdek.cz. Registrováno pod 
č. MK ČR E 11994. Redakce nezodpovídá za obsah reklamy a vyhrazuje si právo krátit příspěvky. Internetové vydání na adrese www.nejdek.cz 

20

Psací stoly, 
kancelářský nábytek…

Kuchyňské 
linky

Dře
vě

ná 

sc
hodišt

ě

Obývací stěny

Ložnice

Vestavěné 
šoupací skříně

TruhLářsTVí 
Jiří Bučko

Výroba nábytku na míru

Pozorka 17 (bývala hospoda), nejdek
Tel. 353 394 311, 732 151 906

BuckoJiri@seznam.cz

NeVíTe SI RAdY Co, JAK, KAM? 
zavolejte a problém vyřešíme za vás, 
přijedeme nezávazně!!!

Vyměříme, 
navrhneme na pc pro vaši představivost, 
kalkulaci se dozvíte nejpozději do 24 hodin.
termín dodání zakázky je 2 – 3 týdny. 

dále nabízíme:
pokládání  – linoleum
 – plovoucí podlahy
 – koberce

napojení vody není problém, máme svého 
instalatéra, stejně tak i odborného 
elektrikáře a plynaře, kteří ručí za svou práci. 

Výběr elektrospotřebičů dle Vašeho přání a nároků
mnoha druhů a značek (sklokeramické a plynové
desky, vestavěné trouby, pračky, komínové 
digestoře, myčky…).

Zajistíme výstavbu zděného bytového
jádra nebo i rekonstrukci celého bytu!!!


